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Sammanfattning 

Syftet med kvalitetsrapport fritidshem 2022 är att redovisa resultat, analys och 
åtgärder inför 2023. Rapporten är en del av huvudmannens systematiska 
kvalitetsarbete. Huvudmannen har under 2021/2022 genomfört riktade 
åtgärder. Den samlade bedömningen är att åtgärderna påverkat fritidshemmens 
utveckling i positiv riktning. 

Sammantaget visar resultatet att majoriteten av eleverna är nöjda med 
fritidshemsverksamheten i Borås Stad. Elevenkäten visar på en positiv trend i 
andel elever som svarat ja på frågorna mellan åren 2019 till 2021. Medan det 
under det senaste året är små skillnader i svaren hos elever som svarat ja. 

Huvudmannen bedömer att kvaliteten i fritidshemmen är god i sin helhet men 
rapporten belyser utvecklingsområden som behöver åtgärdas, främst på längre 
sikt. Viktigt att betona är att det är stora skillnader i resultaten mellan olika 
fritidshem inom Borås Stad. En del fritidshem har haft låga eller höga resultat 
över tid och andra fritidshem har ökat eller minskat sina resultat mellan åren. 
Några fritidshems resultat visar på en positiv eller negativ trend. 

Skillnader i kvalitet kan främst förklaras av fritidshemmens olika 
förutsättningar när det gäller rektorernas ledarskap, organisation och 
bemanning, personalomsättning samt personalens kompetens vilket försvårar 
en god kvalitet av fritidshemmets grunduppdrag. 

Några av åtgärderna som huvudmannen ska genomföra: 

 I hela styrkedjan hitta en systematik kring att följa upp fritidshemmens 
systematiska kvalitetsarbete bland annat att utveckla samverkan mellan 
skola och fritidshem. 

 Riktade insatser för fritidshem där identifierade behov finns. 
 Kompetensutveckling och erfarenhetsutbyte för personal. 

Samtliga åtgärder beskrivs i kapitel 13. 
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1.  Inledning  

1.1 Information om kvalitetsrapport Fritidshem  

Kvalitetsrapport Fritidshem upprättas varje år på uppdrag av 

Grundskolenämnden som en del i huvudmannens systematiska kvalitetsarbete 

(SKA). Handläggare och ansvariga för rapporten är Susanna Stamenova 

Ekelund verksamhetsutvecklare, Marie Nilsson, verksamhetsutvecklare samt 

Linda Lindén, IKT-utvecklare. Samtliga är medarbetare på avdelningen 

Kvalitet och utveckling, Grundskoleförvaltningen. 

1.2  Kvalitetsrapportens delar   

Kvalitetsrapporten inleds med fem olika områden där elevernas och 

rektorernas enkätresultat redovisas efter varandra. Därefter följer rektor och 

fritidshemspersonals tankar om fritidshemmets kvalitet och samverkan mellan 

skola och fritidshem. Varje del avslutas med en sammanfattande analys och 

bedömning för respektive område. Avslutningsvis redovisas uppföljning av 

åtgärder 2021/22 samt åtgärder som bygger på årets analys. Det finns två 

bilagor där samtliga resultat på skolnivå och Borås Stadsnivå redovisas. 

Datainsamling till rapporten består av tre delar: 

● Resultat från fritidshemsenkät (brukarenkät) riktad till elever i årskurs 1 - 3 
som går på fritidshem i Borås Stad. 

● Resultat från enkät ställd till rektorer för skolenheter som har fritidshem. 

● Kvalitetskonferens med rektorer och personal den 9 november 2022. 

1.3  Metod  

Enkät till elever i årskurs 1 till 3 

Det är sjätte året i rad som elevenkäten genomförs i Borås Stads fritidshem. 

Enkäten vänder sig till elever i årskurs 1 till 3 som går i kommunala fritidshem 

i Borås Stad. Eleverna besvarar 19 frågor via en digital enkät. Syftet med 

enkätundersökningen är att få en bild av hur eleverna uppfattar kvaliteten i 

fritidshemmen. Grundsärskolans elever genomför inte enkäten. 

1.3.1 Svarsfrekvens 

Definition av godkänd nivå av svarsfrekvens 

Ett vedertaget mått är att svarsfrekvensen ska vara över 60 procent för att få 

en rimlig reliabilitet. ”Svarsfrekvenser mellan 50-60 procent ska hanteras med 

försiktighet. Vid svarsfrekvens under 50 procent bör man inte försöka sig på 
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några kvantitativa analyser överhuvudtaget då resultaten har för stor statistisk 

osäkerhet”1. 

Svarsfrekvensen har under åren varierat mellan 80 och 87 procent och är i år 

82 procent, vilket innebär att resultatet har hög reliabilitet. Svarsfrekvensen 

varierar mellan fritidshemmen och det beror till stor del på hur fritidshemmen 

arbetat med att planera och genomföra enkäten. Två av våra fritidshem har 

inte haft möjlighet att genomföra elevenkäten i år. 

Resultaten kan variera, på vissa fritidshem är ett fåtal elever inskrivna och på 

andra fritidshem är det ett fåtal elever som har svarat på enkäten. En del elever 

går på fritidshem sporadiskt och deltar endast i vissa aktiviteter. Detta kan 

resultera i att fler elever svarar vet ej/ingen åsikt. Ett fåtal elevers uppfattning 

får stort procentuellt genomslag när endast ett litet antal elever besvarar 

enkäten. 

Resultaten i enkäten speglar en ögonblicksbild av elevernas upplevelse av 

kvaliteten i fritidshemmen utifrån den aktuella dagen. Resultaten kan också 

påverkas av hur väl förberedda och motiverade eleverna är för att besvara 

fritidshemsenkäten. 

Enkät till rektorer 

Enkäten innehåller 10 frågor och är ställd till samtliga rektorer för Borås Stads 

37 fritidshem och 36 rektorer har besvarat den. Rektor ansvarar för 

bedömningarna utifrån de ställda frågorna. Flera rektorer har valt att samverka 

med fritidshemspersonal vid genomförandet av enkäten. 

1 Moore, N. (2000) How to do research: the complete guide to designing and managing research projects. 3:e 

uppl. Library Association Publishing. London. 
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Fritidshemsverksamheten är en del av skolväsendet och styrs av skollagen (SFS 

2010:800) och läroplanen (Lgr 22). 2016 fick fritidshemmet en egen del i 

läroplanen med syfte och centralt innehåll. Läroplanens fjärde kapitel 

tillsammans med del 1 och 2 ska vara utgångspunkt för undervisningen i 

fritidshemmet. Fritidshemmet ska stimulera elevernas utveckling, fördjupa 

deras kunskaper och erfarenheter och ge en meningsfull fritid och social 

gemenskap. Utbildningen ska ta hänsyn till elevernas behov, intressen och 

erfarenheter och ska även anpassas efter deras olika förutsättningar. Eleverna 

ska få möjlighet att träna på demokrati, inflytande och ansvar i praktiken. Lek, 

rörelse och skapande aktiviteter är viktigt. Fritidshem erbjuds elever i 

förskoleklass, grundskola och grundsärskola. 

Skolverkets allmänna råd beskriver vikten av att inventera vilka behov och 

intressen eleverna i den aktuella elevgruppen har, så att personalen får bättre 

förutsättningar att erbjuda eleverna en meningsfull och varierad fritid. 

Inventeringen av elevernas behov ger enligt Skolverket fritidshemmet en 

möjlighet att arbeta med det så kallade kompensatoriska uppdraget, vilket 

syftar till att sträva efter att uppväga de skillnader som finns mellan elevernas 

förutsättningar att tillgodogöra sig utbildningen hela skoldagen, bland annat 

genom språkutvecklande arbetssätt. 

Från och med sex års ålder till och med vårterminen då eleven fyller 13 år ska 

barn erbjudas plats i fritidshem i den omfattning som behövs med hänsyn till 

vårdnadshavarnas arbete eller studier - eller om eleven har ett eget behov på 

grund av familjens situation i övrigt. Barn ska också få plats i andra fall om de 

av fysiska, psykiska eller andra orsaker behöver särskilt stöd i sin utveckling i 

form av fritidshem. 

Grundskoleförvaltningens två grundsärskolor bedriver fritidshem för elever 

mellan 6 och 13 år. Undervisningen i fritidshemmet är anpassad till elever med 

lindrig, medelsvår eller grav intellektuell funktionsnedsättning. 

Fritidshemsverksamheten vid grundsärskolan regleras av Lgr 22 i den del av 

utbildningen som avser fritidshemmet. För elever som fyllt tretton år och har 

ett behov av tillsyn efter skoltid bedriver grundsärskolan korttidstillsyn. Denna 

verksamhet bedrivs på uppdrag av Sociala omsorgsförvaltningen och kräver 

LSS-beslut. 
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3.1 Elevernas tankar om lärande  

I elevenkäten ställer vi tre frågor som rör elevens upplevelse av lärande i 

fritidshemmet. 

85,6 procent har svarat ja eller oftast på frågan om de upplever att de lär sig 

saker på fritidshemmet. Tittar man närmare på enskilda fritidshem ser man 

däremot att svaren varierar. Se man till andelen elever som svarat ja på frågan 

har 16 av 33 fritidshem ett lägre resultat. Av dessa finns avvikelser mellan 

enheterna på upp till 25,9 procentenheter. Sex av 33 fritidshem har högre 

andel elever som svarar ja och här finns avvikelser mellan enheterna upp till 

49,2 procentenheter. 

På frågan ”På fritids lär vi oss hur vi kan lösa bråk” svarar 87,8 procent av 

eleverna ja eller oftast. När man tittar närmare på fritidshemmen kan man 

utläsa att vid 18 av 33 fritidshem så svarar färre elever ja på frågan i år jämfört 

med 2021. Det finns avvikelser upp till 30,9 procentenheter. 14 av 33 

fritidshem har däremot högre andel elever som svarat ja i år. Vissa enheter har 
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ökat med över 20 procentenheter. På frågan ”De vuxna på fritids leder 

aktiviteter” är resultatet i nivå med föregående år. 

3.2 Rektor och fritidshemspersonalens tankar kring lärande  

På kvalitetskonferensen uttryckte majoriteten av rektorerna att de fortsätter 

utveckla samverkan mellan skolan och fritidshemmet. En förändring som har 

skett på flertalet skolenheter är att det numera ingår representanter från 

fritidshemmen i skolenhetens utvecklingsgrupp. I rektorsenkäten kan man 

utläsa en förbättring i resultatet gällande rektors skattning av hur 

fritidshemmet arbetar med elevernas möjlighet till att “Pröva och utveckla 
ideér, lösa problem och omsätta ideér i handling”. 30 rektorer av 36 uppfattar 

att man arbetar med området. 

På frågan ”Utforska och beskriva företeelser och samband i natur, teknik och 
samhälle” ser vi en markant ökning från föregående läsår där nu 29 av 36 
rektorer anser att verksamheten arbetar med området jämfört med föregående 

år då endast 19 av 36 rektorer ansåg att de arbetade i tillräcklig grad med 

området. 

Däremot ser man en liten nedgång i rektorsenkäten gällande frågan “Skapa och 

uttrycka sig genom olika estetiska uttrycksformer. Här svarar i år 29 av 36 

rektorer att de arbetar med området jämfört med föregående år då 32 av 36 

ansåg sig arbeta med området. Skillnaden i svaren anser fritidshemspersonalen 

kan bero på ett antal rektorsbyten och att man uppfattar verksamheten på olika 

sätt. 

3.2.1 Språkutvecklande arbete i Borås Stads fritidshem 

På kvalitetskonferensen lyfte fritidshemspersonal och rektorer att det finns 

många fritidshem som har en stor andel flerspråkiga elever. En del fritidshem 

vittnar om betydelsen av att de har svenska som gemensamt språk på 

fritidshemmet, men att man också tar vara på elevernas modersmål i olika 

situationer. Att det är bra att kunna många språk är något man vill 

medvetandegöra för eleverna. Många fritidshem lyfter att det är viktigt att 

arbeta med språket när störst andel elever är på fritidshemmet. Genom att till 

exempel spela språkutvecklande spel och samtala samtidigt. Många fritidshem 

arbetar med att stärka elevernas ordförråd. Några fritidshem lyfter vikten av att 

arbeta med språk- och kunskapsutvecklande arbetssätt (SKUA). 

Grundskoleförvaltningens gemensamma insats tillsammans med Skolverket 

för skolenheter i Borås Stad nämns som ett pågående eller kommande 

utvecklingsarbete. Främst handlar det om skolenheter som på senare år har fått 

större andel flerspråkiga elever. 

I rektorsenkäten syns en markant förbättring i rektorernas skattning under 

frågan “Kommunicera med språkliga uttrycksformer i olika sammanhang och 

för skilda syften” där 31 av 36 rektorer anser sig arbeta väl med området 
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jämfört med föregående läsår då resultatet var 26 av 36. En möjlig förklaring 

är att fritidshemmen arbetat med språk och kunskapsutvecklande arbetssätt 

(SKUA). Några fritidshem planerar att arbeta med språk och 

kunskapsutvecklande arbetssätt (SKUA) som ett utvecklingsmål under 

kommande år. 

3.2.2 Läroplan för fritidshem 

Flera rektorer för fritidshem har valt att ha ett särskilt fokus på det 

kompensatoriska uppdraget. Rektorer uppger att trångboddhet är en utmaning, 

många elever har begränsade möjligheter till vila i hemmet och behöver 

rekreation och rörelse i fritidshem. Rektorerna anser att personalens 

engagemang och motivation spelar en avgörande roll i detta arbete. 

Sammantaget lyfter rektorer och personal följande på kvalitetskonferensen. 

Framgångsfaktorer och goda exempel kring lärande i fritidshemmen: 

● Arbetar med olika temagrupper, kurser eller temaperioder. 

● En blandning av obligatoriska och valbara kurser utifrån elevernas 

intressen. 

● Låter elever ta eget ansvar för att välja aktivitet och har en valtavla för 

detta ändamål. 

● Balans mellan fri lek och styrda aktiviteter. 

● Lärande genom leken. 

● Samverkan mellan skola och fritidshem 

● Struktur i planeringen av vuxenledda aktiviteter som utgår från 

gruppens behov. 

● Checklista kopplat till läroplanen. 

● Aktiviteter och lekar har tydliga mål och syften kopplade till 

läroplanen. 

● Fritidshemspersonal som även har lektioner gynnar 

lärandeperspektivet. 

● Fritidshemmet finns med i skolans utvecklingsarbete och har nu 

planeringar med tydligare koppling till läroplanen än tidigare. 

Utvecklingsområden 

● Planera aktiviteter utifrån fritidshemmets läroplan och utifrån gruppens 

behov. 

● Lägga upp planeringar utifrån fritidshemmets läroplan i Unikum. 

● Skapa ett årshjul utifrån fritidshemmets läroplan. 

● Tydligare synliggöra och benämna begreppen lärande och delaktighet 

för eleverna. 

● Att synliggöra lärandet för eleverna vilket gör att eleverna uppfattar 

och upplever lärandet som pågår på fritidshemmet. 
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3.2.3 Grundsärskolans läroplan för fritidshemmet 

Resultatet från rektorsenkäten pekar på ett viktigt utvecklingsarbete med att 

fortsätta implementera läroplanen och tydliggöra fritidshemmets pedagogiska 

uppdrag på längre sikt. Rektor från grundsärskolan som deltog på 

kvalitetskonferensen påpekade lokalerna som en begränsning i att få en bra 

verksamhet. Sammantaget lyfter rektorer och personal följande på 

kvalitetskonferensen gällande fritidshemmet i grundsärskolan. 

Framgångsfaktorer och goda exempel inom lärande i grundsärskolans 

fritidshem: 

● Bra på att anpassa balansen mellan aktivitet och vila för varje elev. 

● Har många aktiviteter och styrning på innehållet. 

● Arbetar med tydlighet och struktur, anpassningar, balans mellan 

aktiviteter, valtavlor, aktiviteter på rätt nivå samt att individualisera 

aktiviteterna. 

Utvecklingsområden: 

● Man önskar utöka de pedagogiska aktiviteterna och valmöjligheterna 

för eleverna. 

● Eleverna har uttryckt att de önskar mer inflytande i fritidshemmet. 

● All personal behöver utbilda sig för att kunna hantera nya tekniska 

hjälpmedel. 

3.3 Forskning inom fritidshem kopplat till lärande  

Det är viktigt enligt Ludvigsson att skapa en meningsfull fritid för barnen där 

lek ingår, annars finns en risk att det blir lektioner hela dagen, där barnen inte 

utvecklar sina egna intressen och sitt eget skapande.2 Ludvigsson menar att 

leken är viktig för sin egen skull – inte bara som ett verktyg att lära sig något. 

Han argumenterar också för att det behövs fria och ”odesignade” utrymmen i 

undervisningen för att barnen ska bli aktiva och agera självständigt.3 I skola 

och fritidshem finns ett särskilt uppdrag att arbeta med lek. I läroplanen 

framhålls lekens betydelse och uttrycks på följande sätt: ”Särskilt under de 

tidiga skolåren har leken stor betydelse för att eleverna ska tillägna sig 

kunskaper”.4 I fritidshemmets uppdrag finns en nära koppling mellan lek och 

lärande. Undervisning definieras i skollagen som målstyrda processer där 

läraren har en uttalad tanke om vad som ska uppnås. Överfört till lek betyder 

det att lek som område behöver definieras men också arbetas med på ett 

målinriktat sätt.5 

2 Skolporten nr 5 2019 sida 29. 
3 Skolporten nr 5 2019 sida 29. 
4 Skolverket 2016, Kommentarmaterial till läroplanens fjärde del. 
5 Skolverket (2018), Lek och lärande. 
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En studie kring samverkan mellan fritidshem och skola visar att skolor med en 

god måluppfyllelse utmärktes av en nära samverkan mellan fritidshemmet och 

skolan medan mindre framgångsrika skolor använde fritidshemmets personal 

som assistenter till grundskollärare. Studien kommer från en jämförelse av 

grundskoleprojekt i Stockholms Stad6 

Enligt forskarna Thomas & Collier7 tar det mellan 5-8 år för eleven att 

utveckla ett skolspråk. Av den anledningen behöver undervisningen i 

fritidshemmet ta vara på de språk eleven kan. När eleven kan använda sitt 

starkaste språk för att skapa mening skapas goda förutsättningar för lärande. 

Att se elevernas flerspråkiga kompetenser som en resurs i lärandet gynnar 

elevernas språkutveckling även på svenska. Det stärker deras flerspråkiga 

identitet och hjälper dem att utveckla nya ämneskunskaper. 

3.4 Grundskoleförvaltningens samlade bedömning kring 
lärande i fritidshemmet  

Majoriteten av Borås Stads fritidshem bedöms ha kommit långt i 

utvecklingsarbetet kopplat till läroplanen. Andra fritidshem har påbörjat sitt 

arbete med att systematiskt arbeta med läroplanen, band annat genom årshjul 

eller liknande kopplat till olika kunskapsområden i läroplanen. Både rektorer, 

fritidshemspersonal och huvudmannen ser att det finns ett fortsatt 

utvecklingsbehov av en gemensam planering kring lärandet mellan skola och 

fritidshem. Huvudmannen anser att det finns ett fortsatt behov att utveckla 

lärmiljöer där pedagogerna undersöker olika möjligheter till olika typer av 

lekar, både stillsamma och rörliga. Lek och lärmiljön behöver också i större 

grad utformas utifrån elevgruppens behov. 

6 Isaksson, E (2013). Slutrapport ”Jämför grundskoleprojekt” 2013, Stockholms Stad. 
7 Thomas, W. & Collier V.P. (1997). School Effectiveness for Language Minority Students. 

(NCBE Resource Collection Series no 9.) Washington DC: George Washington University 
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4.  Fritidshemmet  och  omvärlden   

4.1 Elevernas tankar om fritidshemmet och omvärlden  

I elevenkäten ställer vi två frågor som rör elevens upplevelse av fritidshemmet 

och omvärlden. 

Majoriteten av eleverna, 90,2 procent svarar ja eller oftast på frågan om 

fritidshemmen gör så att eleverna hittar nya roliga saker att göra. 15 av 33 

fritidshem har en högre andel elever som svarar ja i år jämfört med 2021. 

Högsta avvikelsen gällande elever som svarat ja på frågan är 53,3 

procentenheter jämfört med föregående år. 

På frågan: ”Vi gör utflykter och besöker olika ställen med fritids” svarar 81,2 

procent av eleverna ja eller oftast på frågan. Trenden de senaste åren är positiv 

i andel elever som svarat ja. Sex fritidshem sticker ut och har en stor andel 

elever som svarar nej på frågan. Det finns stora skillnader i svaren mellan 

fritidshemmen från 96,9 procent av eleverna som svarat ja, till 9,1 procent. 
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4.2 Rektors och fritidshemspersonalens tankar om 
fritidshemmet och omvärlden  

Utflykter är tillfällen då eleverna kan få möjlighet att uppleva olika miljöer och 

sammanhang ur ett lärandeperspektiv. En större del av eleverna är nöjda med 

utflykterna och en möjlig förklaring kan vara att fritidshem gjorde fler 

aktiviteter utomhus i närområdet som har uppfattats positivt av eleverna. 

Aktiviteter utomhus och i närområdet är något som många fritidshem har 

utvecklat under pandemin på grund av rådande omständigheter. Att vissa 

fritidshem har fortsatt låga resultat kan hänga samman med att fritidshem som 

ligger utanför stadskärnan har svårare att göra besök i stadskärnan. 

Rektorer med låga resultat tror även att det beror på att utevistelse i 

närliggande område inte tolkas som utflykt av eleverna samt att äldre elever 

kräver större utmaningar. Sammantaget lyfter rektorer och personal följande 

på kvalitetskonferensen. 

Framgångsfaktorer och goda exempel gällande fritidshemmet och 

omvärlden: 

● Flera fritidshem upplever att de gör utflykter med eleverna exempelvis 

i närområdet, skolskogen eller går och badar. 

Utvecklingsområden: 

● Några fritidshem uppger att de behöver fortsätta att planera utflykter 

tillsammans med eleverna utifrån gällande budgetram. 

● Personalen behöver bli bättre på att benämna inför eleverna även när 

utflykter görs i närområdet. 

4.3 Grundskoleförvaltningens samlade bedömning kring 
fritidshemmet och omvärlden  

Huvudmannen bedömer att fritidshemmen över lag behöver fortsätta utveckla 

sitt arbete med omvärlden för att fler elever ska få uppleva en annan miljö än 

deras hemmiljö. Elever som har hela sin skoldag utanför stadskärnan behöver 

få tillgång till aktiviteter i stadskärnan, och elever som har hela sin skoldag i en 

stadsmiljö behöver få mer kunskap och besöka miljön utanför stadskärnan. 

Det är en stor del av skolan och fritidshemmets kompensatoriska uppdrag. 
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5.  Samspel  mellan  elever  och  vuxna samt trygghet i  
fritidshemmet  

5.1 Elevernas tankar om samspel och trygghet  

I elevenkäten ställer vi sex frågor som rör elevens upplevelse av samspel 

mellan elever och vuxna samt tryggheten i fritidshemmet. 

Majoriteten av eleverna i fritidshemmet bedömer att samspelet mellan elever 

och vuxna samt mellan elever är mycket positiv. Resultaten på frågorna är i 

princip oförändrade jämfört med 2021. 

På frågan: ”På fritids har jag kompisar” är andelen elever som svarat ja något 

högre än förra året samtidigt som andelen elever som svarat ja och oftast i 

princip är oförändrat och uppgår till 98,5 procent. 

På frågan: ”På fritids ser de vuxna till att alla får vara med och leka” är andelen 

elever som svarat ja på frågan något fler än förra året samtidig som andelen 
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elever som svarat ja och oftast i princip ligger i nivå med föregående år och 

uppgår till 95,8 procent. 

Majoriteten av eleverna, 95,6 procent, har svarat ja eller oftast att de känner sig 

trygga i fritidshemmen. På frågan: ”De vuxna på fritids gör något om de får 

reda på att någon har varit elak mot en person” är andelen elever som svarat ja 
något lägre än förra året. Samtidigt som andelen elever som svarat ja och oftast 

i princip i princip är oförändrat och uppgår till 94,9 procent. 

På frågan: ”Jag vet vem jag kan prata med om någon har varit elak mot en 

kompis” är andelen elever som svarar ja något högre än förra året. Samtidig 
som andelen elever som svarat ja och oftast i princip ligger i nivå med 

föregående år och uppgår till 95,2 procent. 12 av 33 fritidshem saknar negativa 
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svar på samtliga frågor inom området trygghet, vilket är samma resultat som 

förra året. 

5.2 Rektor och fritidshemspersonalens tankar om samspel och  
trygghet  

Utifrån resultaten i rektorsenkäten är det åtta fler fritidshem i år jämfört med 

förra året som bedömer att de behöver utveckla sitt arbete inom sampel och 

trygghet. Främst med att skapa och upprätthålla goda relationer samt 

samarbeta utifrån ett demokratisk och empatiskt förhållningssätt. 

På kvalitetskonferensen har många deltagare lyft att relationellt och socialt 

lärande har ett tydligare fokus i fritidshemmet än undervisningen. Det innebär 

bland annat att personalen arbetar för att eleverna i fritidshemmen utvecklas 

som människor, blir stärkta och medvetna om sin egen identitet. Men också att 

eleverna fostras till sociala medborgare för att fungera i grupp med andra. 

Sammantaget lyfter rektorer och personal följande på kvalitetskonferensen. 

Framgångsfaktorer och goda exempel på hur fritidshemmen arbetar 

med samspel och trygghet: 

● Trygghet ingår som en bärande idé i fritidshemmen. 

● Trygghetsvandringar genomförs på flera fritidshem i samverkan med 

elevhälsopersonal. 

● Systematik i fritidshemmets värdegrundsarbete samt aktivt arbete med 

konflikthantering. 

● Engagerad, närvarande och omtänksam personal samt kontinuitet i 

personalgruppen. 

● Elever möter samma personal under hela skoldagen. 

● God kommunikation med elever och vårdnadshavare. 

● Många olika aktiviteter erbjuds och flera leds av vuxna. Personalen 

lyssnar in eleverna, fångar upp vilka aktiviteter de vill göra t.ex. via 

förslagslådor, tar vara på elevernas intressen samt skapar aktiviteter 

med individanpassar. 

● God samverkan mellan fritidshem och skola exempelvis via gemensam 

planering. 

Utvecklingsområden: 

● Samverkan både inom fritidshemmet samt mellan fritidshem och skola. 

● Minska hög personalomsättning och personalfrånvaro samt hitta 

planeringstid för all personal inom fritidshemmet. 
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5.2.1 Plan mot diskriminering och kränkande behandling 
samt arbete för att motverka kränkande behandling 

Rektorernas bedömning är att samtliga fritidshem omfattas av skolans plan 

mot diskriminering och kränkande behandling. Det är tretton fritidshem som 

bedömer att de har ett framgångsrikt arbete vilket är tre fler jämfört med 2021. 

Det är två fritidshem som bedömer att de behöver utföra åtgärder på kort sikt 

och resterande fritidshem bedömer att de kan utveckla sitt arbete på längre 

sikt. 

Det är få anmälningar gällande kränkande behandling till huvudman som avser 

fritidshem och sannolikt finns det ett stort mörkertal. Av 3898 anmälningar till 

huvudman under 2022 avser endast 98 av dem fritidshem.8 Från och med 

läsåret 21/22 hanteras hela processen kring kränkande behandling i det digitala 

systemet Draftit/KB Incident. Sammantaget lyfter rektorer och personal 

följande på kvalitetskonferensen. 

Framgångsfaktorer och goda exempel på hur fritidshemmen arbetar 

med Plan mot diskriminering och kränkande behandling samt för att 

motverka kränkande behandling: 

● Obligatoriska kurser för eleverna inom värdegrund, nätetik och social 

kompetens. 

● Fler vuxenledda aktiviteter. 

● Personal visar att alla barn accepteras som de är. 

● Personal arbetar aktivt för att hjälpa eleverna i konflikthantering och 

tydligt markera när en kränkande behandling sker. 

Utvecklingsområden: 

● Fler personal behöver stödja elevernas utveckling av sina sociala 

förmågor och ge verktyg för att hantera konflikter. 

● Det behövs mer utbildning för personal i fritidshem, hur de kan 

uppmärksamma, anmäla, utreda, åtgärda och följa upp kränkande 

behandling för att få en samsyn. 

● Fler behöriga fritidshemslärare. 

5.3 Forskning inom fritidshem kopplat till samspel och trygghet  

I översikten ”Meningsfull fritid, utveckling och lärande i fritidshem”9 beskrivs 

att lärare som har ett medvetet förhållningssätt där samspel med eleverna som 

bygger på att undervisning och omsorg är sammanflätade med varandra lyckas 

skapa och upprätthålla en trygg miljö och får samtidigt kunskap om elevernas 

intressen och behov. Därefter planerar lärarna meningsfulla sammanhang som 

8 Lokal Statistik antal anmälningar om kränkande behandling i grundskoleförvaltningen, 

perioden 2022-01-01–2022-11-15. 
9 Meningsfull fritid, utveckling och lärande i fritidshem (2021) Meningsfull fritid, utveckling 

och lärande i fritidshem - Skolforskningsportalen 

https://skolforskningsportalen.se/forskning/meningsfull-fritid-utveckling-och-larande-i-fritidshem/
https://skolforskningsportalen.se/forskning/meningsfull-fritid-utveckling-och-larande-i-fritidshem/
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stimulerar och stödjer elevernas utveckling och lärande. Lärarna agerar genom 

att lyssna, samtala och bekräfta eleverna för att öka deras självkänsla och 

utveckla goda sociala relationer med eleverna. 

Lago och Elvstrand10 beskriver betydelsen av sociala relationer i fritidshem och  

beskriver hur bland annat lärarna i fritidshem kan motverka utanförskap. Lago 

menar att ”det är viktigt att se utanförskapet som en process istället för att 

lägga skulden på barnen. Det är lätt att tänka att någon hamnar utanför för att 

den gör si eller så eller för att någon är elak. Men vi kan inte göra så mycket åt 

hur någon är. Däremot kan vi jobba med sociala miljöer och processer, fånga 

upp det som är positivt och stärka eleverna i det. Det innebär i praktiken att 

man behöver vara närvarande som vuxen.”11 

Lundbäck12 har i sina observationer från skolgården sett att elever blir lämnade 

åt sig själva då fritidslärarna sällan lekte med eleverna eller genomföra 

planerade aktiviteter. Lärarnas roll blev mer övervakande samtidigt som de 

stod i grupp och samtalade med varandra. Det framgår tydligt att fritidslärare 

är måna om den “fria tiden” för att elever ska få leka fritt. Det som bekymrar 

Lundbäck är att fritidslärare inte såg konsekvenserna av det här. I 

observationerna fanns det tillfällen då ensamma elever försökte få kontakt med 

andra elever eller vuxna men utan resultat. Lundbäck såg även goda exempel 

när fritidslärare inkluderade elever i leken som de själva deltog i samtidigt som 

de lyckades hålla ett vakande öga på elever som gjorde något annat. 

I en studie från 2019, ”Jag har ofta ingen att leka med”: Social exkludering på 
fritidshem, visar forskarna Lago och Elvstrand att elever regelbundet 

osynliggör andra elever, tilldelar dem underordnade roller eller aktivt avvisar 

dem – ofta med hänvisning till fritidshemmets egna regler. I förlängningen kan 

sådana situationer leda till olika former av kränkande behandling. Forskarna 

menar att orsakerna till att detta kan uppstå hänger samman med stora 

elevgrupper och den relativt låga andelen behöriga lärare.13 Lago berättar 

vidare hur lärarna kan vara närvarande i stora barngrupper för att motverka 

utanförskap. ”Det är viktigt att jobba i arbetslag, så att någon kan ha 
översiktskollen medan någon annan deltar i aktiviteterna. Genom att samtala 

om relationerna kan man få en gemensam förståelse för hierarkierna i gruppen 

och jobba för att platta ut dem. Det går till exempel att ordna aktiviteter som 

någon som är utanför är bra på och där alla får vara med.”14 

10 Lago och Elvstrand, (2021). Sociala relationer i fritidshem. 
11 Skolporten (2021) nr 5 sid 7. 
12 Lundbäck, (2022), Specialpedagogisk i fritidshemmet: Från samtal forskningsläge till pedagogisk praktik 
13 Lago, L. & Elvstrand, H. (2019). Jag har ofta ingen att leka med: Social exkludering på fritidshem. 

Skolporten nr 5 Tema fritidshemmet. 
14 Skolporten (2021) nr 5 sid 7. 

https://l�rare.13
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5.4  Grundskoleförvaltningens samlade bedömning kring 
samspel och trygghet i fritidshemmet  

Fritidshemmets verksamhet beskrivs ofta som socialt orienterad, där relationer 

och kamratskap är viktiga inslag. Huvudmannen bedömer att detta även gäller i 

Borås Stads fritidshem utifrån våra goda elevresultat. Vidare ser huvudmannen 

att majoriteten av personalen i fritidshemmen har goda sociala relationer och 

lyckas skapa trygga miljöer. Enstaka fritidshem behöver fortsätt utveckla sitt 

arbete kring samspel och trygghet samt öka personalens närvaro vid 

konflikthantering. Utifrån resultatet med få anmälningar om kränkande 

behandling i fritidshemmen finns ett fortsatt behov att uppmärksamma, 

anmäla, utreda, åtgärda och följa upp arbetet med kränkande behandling. Detta 

i syfte att minska mörkertalet. 
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6.  Elevinflytande i  fritidshemmet    

6.1 Elevernas tankar om elevinflytande i fritidshemmet  

I elevenkäten ställer vi tre frågor som rör elevens upplevelse av elevinflytande i 

fritidshemmet. Elevinflytande är ett utav det områden i elevenkäten som över 

tid haft låga resultat på andelen elever som svarat ja. 

På frågan om flickor och pojkar får vara med och bestämma lika mycket svarar 

82,9 procent av eleverna ja och 9,2 procent av eleverna oftast. Resultatet har 

förändrats positivt över tid sedan 2019. 

På frågan “de vuxna på fritids lyssnar på vad jag tycker” svarar 75,4 procent ja 

och 17 procent oftast. Resultaten av svaren på samtliga tre frågor har varierat 

stort mellan de olika fritidshemmen i Borås Stad över tid, så är det även i år. 

Det är drygt hälften av eleverna i fritidshemmen som svarat ja på frågan om de 

får vara med och bestämma vilka aktiviteter de ska göra i fritidshemmet. 58,6 

procent svarar ja vilket motsvarar samma resultat som 2021. Andelen som 

svarar oftast på samma fråga är 26,6 procent. Om man lägger ihop andelen 

positiva svar hamnar resultatet på 85,2 procent vilket är en marginell 

minskning jämfört med förgående år. Det finns en stor skillnad mellan 

fritidshemmen när det gäller andelen elever som svarar ja. Från enheter med 

90,6 procent till 33,7 procent. 

6.2 Rektor och fritidshemspersonalens tankar om elevinflytande  
i fritidshemmet  

Under kvalitetskonferensen lyfte rektor med personal goda exempel på arbete 

med elevinflytande i fritidshemmen men också de utvecklingsområden som 

enheterna ställs inför. 
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I rektorsenkäten skattar rektor och fritidshemspersonalen fritidshemmens 

arbete med elevinflytande eller annat formaliserat inflytandeforum. Svaren 

visar att 34 av 36 fritidshem bedömer att de arbetar med detta, oftast i form av 

fritidsråd. Vad är då orsakerna till att elever och personal upplever frågan om 

delaktighet på olika sätt? En förklaring som rektorerna delgav på 

kvalitetskonferensen är att personalen inte i tillräcklig utsträckning tydliggör 

för eleverna när de deltar i olika inflytandeforum. Elever kan ha svårt att förstå 

att de inte kan vara med och bestämma allt under fritidshemstiden. En del 

aktiviteter är inte valbara för eleverna då fritidshemmets uppdrag är att utbilda 

och utmana eleverna i så väl meningsfull fritid som social gemenskap. 

Sammantaget lyfter rektorer och personal följande på kvalitetskonferensen. 

Framgångsfaktorer och goda exempel på hur fritidshemmen arbetar 

med elevinflytande: 

● Planering som utgår från elevernas önskemål via ex förslagslåda eller 

förslagstavla där eleverna får skriva sina förslag på aktiviteter och 

därefter diskutera hur och om de kan genomföras. 

● Fritidsråd som träffas flera gånger under året och följer upp arbetet. 

● Språkutvecklande arbete där pedagogen synliggör och benämner hela 

den demokratiska processen i fritidshemmet. 

● Fritidshem som jobbar med “kurser” eller teman som eleverna är med 

och önskar innehållet i. 

● Elevdialog, rektor väljer ut några frågor från elevenkäten som man ser 

som utvecklingsområden på fritidsenheten och för en dialog med 

eleverna om resultaten och vad som ligger bakom dessa. 

● Elevledda aktiviteter som de äldre eleverna i fritidshemmet håller för 

de yngre som önskar innehållet i aktiviteten. 

Utvecklingsområden: 

● Det är svårt att samla hela elevgruppen på fritidshemmet då 

modersmålsundervisning, läxhjälp och andra aktiviteter såsom arena 

skola. samarbeten med Sisu med mera pågår efter skoltid. 

● Kommunikation och språkutvecklande undervisning där pedagogerna 

synliggör, benämner, visar på och samtalar om den demokratiska 

processen dagligen samt arbetar aktivt med elevernas frivillighet. 

● För att få ett mer fungerande elevinflytande nämner flera fritidshem 

att de behöver öka tryggheten i gruppen och samverka mer mellan 

avdelningarna. 

6.3  Forskning inom  delaktighet i fritidshemmet  

Ett sätt att komma vidare med arbetet kring elevernas delaktighet i 

fritidshemmet menar forskningen är att pedagogen intar ett medvetet 

förhållningssätt genom att lägga tid på att observera elevernas lek. Genom 

observation kan läraren snappa upp vilka lekar och aktiviteter som barnen 
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gillar samt samtalar om i leken. Pedagogen kan sedan återkoppla det den 

observerat och föreslå just den aktiviteten nästa gång15. 

6.4  Grundskoleförvaltningens samlade bedömning kring 
elevinflytande i fritidshemmet  

Huvudmannens ser att det finns det ett fortsatt behov att prata mer om 

elevinflytande och medbestämmande med eleverna i fritidshemmet. Samt att 

pedagogerna använder språkutvecklande undervisning för att tydliggöra den 

demokratiska processen och för att eleverna ska få en ökad förståelse kring 

begreppen och deras innebörd. 

15 Meningsfull fritid, utveckling och lärande i fritidshem (2021) Meningsfull fritid, utveckling 

och lärande i fritidshem - Skolforskningsportalen 

https://skolforskningsportalen.se/forskning/meningsfull-fritid-utveckling-och-larande-i-fritidshem/
https://skolforskningsportalen.se/forskning/meningsfull-fritid-utveckling-och-larande-i-fritidshem/
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7.  Inom- och  utomhusmiljön  i  fritidshemmet  

7.1 Elevernas tankar om inom- och utomhusmiljön i 
fritidshemmet  

I elevenkäten ställs fem frågor som rör elevens upplevelse av inom och 

utomhusmiljön i fritidshemmet. Eleverna i Borås Stad är mycket samstämmiga 

i sina svar gällande att de upplever att det finns saker som är kul att använda i 

fritidshemmet. Eleverna tycker att det är bra utomhus på fritids 77,8 procent 

har svarat ja och 16,7 procent oftast. Det tycker också att det finns saker 

utomhus som de gillar att göra. 

På frågan “Jag tycker det är bra inomhus på fritids ”svarar 84 procent ja och 

10,7 procent oftast. Vilket i princip motsvarar förra årets resultat. Det finns en 

stor skillnad mellan fritidshemmen när det gäller andelen elever som svarar ja 

på frågorna. Från fritidshem med 55 procent som svarat ja på frågan upp till 

100 procent. 

Den frågan som sticker ut negativt är “På fritids finns det ställen inomhus där 
jag kan sitta i lugn och ro när jag vill”. Andelen elever som svarat ja är 57,7 

procent och andelen elever som svarat oftast är 22,9 procentenheter. Andelen 

elever som svarat ja varierar mellan 95,5 till 35,5 procentenheter mellan 

fritidshemmen. 

Värt att lyfta fram är att andelen elever som svarat nej på frågan utmärker sig 

med 13,3 procent. 17 av 35 fritidshem har en andel elever på över 10 procent 

som svarat nej. På sju av fritidshemmen svarar 20 procent av eleverna eller mer 

nej på frågan. 
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7.2 Rektor och fritidshemspersonalens tankar inomhus- och  
utomhusmiljön i fritidshemmet  

I rektorsenkäten uppger 13 av 35 fritidshem att de behöver åtgärda lokalerna 

på kort eller lång sikt vilket motsvarar samma resultat som förra året. Det är 

trångt på många skolor och det påverkar förutsättningarna för fritidshemmen. 

En stor del av rektorerna lyfter goda exempel på utvecklingsarbete när det 

gäller elevernas utomhusmiljö. Flera enheter berättar på kvalitetskonferensen 

att personalen i fritidshemmet nu jobbar mer aktivt med rastaktiviteter, vilket i 

sin tur genererat mer utomhusaktiviteter på fritidshemmet. Eleverna önskar 

ofta att de ska göra samma aktiviteter på fritidshemmet. Vilket bidrar till ett 

lärande hela skoldagen. 

Även i år uppger majoriteten av fritidshemmen att en prioriterad fråga hos 

rektor och personalen i fritidshemmen är att tillgodose behovet av lokaler för 

att eleven ska kunna få lugn och ro. För elever med särskilda behov är det 

särskilt viktigt med möjlighet till lugna miljöer på fritidshemmet. Lokaler som 

inte är ändamålsenliga kan underminera fritidshemmets kompensatoriska 

uppdrag. Anpassning av lokaler till undervisning samt samverkan mellan skola 

och fritidshem för att alla skollokaler ska kunna användas under hela 

skoldagen. 

31 av 36 rektorer anser i hög grad eller mycket hög grad att eleven ges 

möjlighet att utveckla sitt behov av aktivitet och vila. Denna skattning skiljer 

sig från elevernas egna uppfattning om möjligheter att finna lugn och ro i 

fritidshemmet. Sammantaget lyfter rektorer och personal följande på 

kvalitetskonferensen. 

Framgångsfaktorer och goda exempel på hur fritidshemmen arbetar 

med inomhus och utomhusmiljön: 

● Nybyggda och genomtänkta lokaler främjar möjligheterna till lärande 

och lugn och ro. 

● Bygga upp rum i rummet med hjälp av skärmar för att främja lugn och 

ro. 

● Medvetandegöra för eleverna om var de kan gå när de önskar lugn och 

ro. 

● Använda alla lokaler som finns tillgängliga, ex idrottshall samt 

medveten dela upp elevgruppen så att det blir lugnare i varje rum. 

● Fritidspersonalen skapar aktiviteter som främjar lugn och ro så som 

exempelvis högläsning, tyst läsning och “spa” med lugn musik. 

● Fritidshemmets personal håller i rastaktiviteter under hela skoldagen. 

Utmaningar: 

● Flera fritidshem delar lokaler med skolan och har svårt att ordna så att 

de kan ha kvar en uppbyggd fritidsmiljö. 
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● Svårt att få personalen att räcka till i elevgruppen när de befinner sig på 

olika ställen för att främja lugn och ro. 

● Flera fritidshem upplever att de är trångbodda på grund av stora 

elevgrupper. 

● Det är svårt att få till en bra inomhusmiljö för elever med särskilda 

behov i fritidshemmet då elevgrupperna är stora. . 

● Trång utomhusmiljö ställer högre krav på att fritidshemmet gör 

utflykter. 

● Under tiden fritidshemmet har tillfälliga lokaler vid ombyggnad är det 

en stor utmaning att få till en bra inomhusmiljö. 

7.2.1 Grundskoleförvaltningens filosofi i samband med 
nybyggnationer av skolor med hänsyn till 
fritidshemsverksamheten 

Vid om- och nybyggnationer i Grundskoleförvaltningens skolor tas hänsyn till 

att fritidshemmen och skola blir till en samlad dag för eleverna – ”skola hela 
dagen”. Fysisk planering av lärmiljöer möjliggör att det blir lättare till 

samarbete mellan skola och fritidshem. Grundtanken är att varje årskurs har en 

hemvist, ett så kallat hemområde. En hemvist består av ett 

torg/fritidshemsvist med köksdel, klassrum, grupprum, lärararbetsplatser, 

kapprum och förråd. All personal som arbetar i arbetslaget (skola och 

fritidshem samt elevassistenter) har sin arbetsplats i arbetsrummet i 

hemområdet. Lokalernas utformning bidrar till en gemensam planering, 

diskussioner och en snabb avstämning kring elever under dagen. Alla lokaler 

används till respektive verksamhet under verksamhetstid, det betyder att på 

morgonen och eftermiddagen är klassrummen och grupprummen en resurs för 

fritidshemmet och på skoltid är torget/hemvisten en resurs för 

skolundervisningen. Fritidshemmen uppmuntras också att använda skolans 

kreativa salar till exempel musik, bild och idrottshall. Detta för att skapa och 

möjliggöra en varierad och stimulerande kvalitet på fritidshemmets 

undervisning. 

7.3  Forskning inom miljöns betydelse i fritidshemmet  

Miljöns utformning påverkar såväl elevers välbefinnande som kreativitet och 

lärande. Relativt små förändringar i miljön kan förändra elevers beteende.16 I 

en samlad skoldag ingår samplanering mellan skola och fritidshem, schema 

samt organisation av elevgrupper. Det innebär att det krävs kreativa lösningar 

avseende möblering och lokalanvändning; miljöanpassningar i gemensamma 

lokaler och utveckling av undervisningsmiljön utifrån en samlad skoldag.17 

16 S. Pihlgren, A. (2018). Leda fritidshemmet, didaktika för skolledare, avsnitt Miljö och lokaler. 
17 S. Pihlgren, A. (2018). Leda fritidshemmet, praktika för skolledare, kap 7 Grundläggande system. 

https://skoldag.17
https://beteende.16
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7.4  Grundskoleförvaltningens samlade bedömning  kring 
fritidshemmets inom och utomhusmiljö  

Huvudmannen anser att fritidshemmen behöver fortsätta att arbeta med att 

skapa rum i rummet för att få fler elever att kunna hitta en plats för vila. 

Personalen behöver vara noga med att prata med eleverna om att möjlighet för 

vila finns. Personalen behöver även fortsätta att utveckla vuxenledda 

aktiviteter som främjar lugn och ro. 
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8.  Skillnader  mellan  flickors  och  pojkars  tankar  om 
fritidshemmet   

Totalt sett har skillnaden mellan flickors och pojkars svar ökat i elevenkäten 

jämfört med förra året. Förra året var skillnaden på samtliga frågor mellan 0 

och 3 procentenheter och i år är skillnaden mellan 0 och 6,3 procentenheter. 

Det är fortfarande två frågor där pojkarna är mer positiva i sina svar än 

flickorna: ”Jag tycker att det är bra utomhus på fritids” samt ”Det finns saker 

utomhus som jag gillar att göra”. De tre senaste åren har flickorna varit mer 

nöjda i sina svar än pojkarna och 2019 var resultatet det omvända. Resultatet 

kan tyda på att det jämställdhetsarbetet som bedrivs på fritidshemmen inte har 

fått lika mycket fokus i år som tidigare. 

Två frågor sticker ut kopplat till frågor om lärande i fritidshem. Flickorna är 
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mer positiva i sina svar än pojkarna gällande att de upplever att de lär sig saker 

samt att vuxna leder aktiviteter. Frågan “På fritids lär jag mig saker” är den 

fråga i enkäten där det är störst könsskillnader, 6,3 procentenheter. 9,8 procent 

av pojkarna svarar nej på frågan om de lär sig saker på fritidshemmet, förra 

året var det 8 procent av pojkarna som svarade nej på samma fråga. 

En annan fråga som sticker ut är att flickorna i högre grad upplever att “Fritids 
gör så att jag hittar nya roliga saker att göra”, 5 procentenheters skillnad mellan 

könen. 7,3 procent av pojkarna svarar nej på den här frågan, förra året var det 

5,1 procent. 

Ytterligare en fråga som sticker ut som är upplevelsen av inomhusmiljön där 

könsskillnader uppgår till 4,5 procentenheter. På två frågor inom 

elevinflytande har skillnaderna ökat mellan könen jämfört med förra året. 

Frågorna handlar om att få vara med och bestämma vilka aktiviteter som 

eleverna ska göra samt att vuxna lyssnar på vad eleverna tycker. 

Möjliga orsaker till att flickorna är mer positiva i sina svar kan hänga samman 

med att flickor har en bättre läs- och språkförmåga18, flickor har lättare att 

tolka frågorna samt att vuxna i högre grad leder aktiviteter inomhus som också 

i större utsträckning attraherar flickor. På kvalitetskonferensen beskrev 

rektorer att många fritidshem arbetar med språkutvecklande arbetssätt, vilket 

kan ha en positiv effekt för att minska skillnad i resultat mellan könen samt 

fylla en viktig kompensatorisk funktion även för flickor med svagare 

språkutveckling. Vissa aktiviteter är mer lämpliga att genomföra utomhus 

respektive inomhus. När personalen leder aktiviteter, såväl inomhus som 

utomhus, behöver dessa attrahera elever oavsett kön. 

18 SKR (2019) Se, förstå och förändra, Att motverka könsskillnader i skolresultat. 
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Det systematiska kvalitetsarbetet i fritidshem leds av rektor och/eller 

biträdande rektor tillsammans med personal. I de flesta stora skolenheter är det 

biträdande rektor som har delegerat ansvar för såväl fritidsverksamheten som 

fritidshemspersonalen. Något som varit möjligt från och med hösten 2022 då 

Grundskoleförvaltningen gjorde en organisationsförändring gällande delegerat 

ledarskap på stora skolenheter. 

SOU 2020:3419 beskriver att en av de faktorer som pekas ut som en tänkbar 

orsak till att fritidshemsverksamheten brister i sin kvalitet är en otydlig styrning 

av fritidshemmet. Ansvarig rektor tillsammans med personalen ansvarar för att 

planera, följa upp, analysera, dokumentera och utveckla 

fritidshemsverksamheten. Kan fritidshemmen skapa och dela kunskap om vad 

som leder till framgång. Det systematiska kvalitetsarbetet är en ständigt 

pågående process som aldrig tar slut. Genom att analysera vilka insatser som 

gett effekt – och vilka som inte gjort det – blir det fortsatta utvecklingsarbetet 

bättre över tid. 

9.1 Rektors tankar kring kvalitetsarbetet i fritidshemmet  

På kvalitetskonferensen lyfte många rektorer från de stora skolenheterna 

fördelarna med att kunna delegera styrning och ledning av fritidshemmets 

personal och kvalitetsarbete till biträdande rektor. Rektorer tillsammans med 

personal har i sina utvecklingsplaner beskrivit utvecklingsområden inom 

fritidshemmet. I utvecklingsplanerna finns oftast gemensamma 

utvecklingsområden för både skola och fritidshem eller renodlade områden 

enbart för fritidshem. På många fritidshem har rektorerna utsett 

samordnare/nyckelpersoner som har ett särskilt uppdrag och ansvar att 

samordna det systematiska kvalitetsarbetet och på flera skolenheter. 

På kvalitetskonferensen uttryckte många rektorer att det systematiska 

kvalitetsarbetet behöver struktureras mer och ser behov av att förbättra 

dokumentationen kring planering, uppföljning, utvärdering samt bedömning 

av utvecklingsbehov. En del rektorer tycker att de behöver styra 

kvalitetsarbetet mer nära och operativt då personalen saknar utbildning genom 

t.ex. handledning, förenklande mallar för planering och dokumentation för att 

få verksamheten att i högre grad utgå från läroplanen. Många rektorer planerar 

för att göra ett gemensamt årshjul där skolans och fritidshemmets aktiviteter 

ingår medan andra skolor redan är igång med det arbetet. Många rektorer 

vittnar om att det är framgångsrikt att löpande genomföra utvärderingar av 

aktiviteterna med eleverna. Rektorer lyfter också saknaden av från 

huvudmannen reglerade studiedagar för fritidshemmets hela personal för att 

19 Statens offentliga utredning 2020:34 (2020) Stärkt kvalitet och likvärdighet i fritidshem och 
pedagogisk omsorg. 
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kunna involvera hela fritidspersonalen. Detta är svårt för många skolenheter då 

fritids behöver hålla öppet på lovdagar. 

9.1.1 Personal i fritidshemmet 

Andelen behörig personal i fritidshem, Borås Stad oktober 2022 

(källa SCB) 

Legitimerade 
fritidspedagoger 

15,7% 

Legitimerade lärare 
grundskola/förskola 

17,6% 

Saknar legitimation 

66,7% 

På kvalitetskonferensen lyfte rektorer svårigheten och komplexiteten med att 

hitta behöriga fritidslärare, vilket påverkar fritidshemmens kvalitet. Andra 

faktorer som påverkar möjligheterna till att bedriva ett fritidshem av god 

kvalitet är att flera utav personalen som jobbar i fritidshemmet har uppdrag 

som elevassistent stora delar av skoldagen. Flera utav elevassistenterna fyller 

upp delar av sin tjänst på fritidshemmet och har varken tillräcklig kunskap om 

fritidshemmets uppdrag och eller utvecklingsarbete till följd av att personalen 

inte har planering ihop med fritidshemmet. Det i sin tur gör att det läggs 

mycket ansvar på de få fritidspedagoger som är behöriga. Detta då de får ta 

stort ansvar för att planera aktiviteter utifrån styrdokumenten samt delge dessa 

till sina kollegor. Personalomsättning och personalens låga behörighet gör att 

processer kopplade till det systematiska kvalitetsarbetet bryts, försenas och 

rektor behöver börja om, vilket är en utmaning i rektors planering. En del 

rektorer anser att det är svårt att jämföra verksamheten mellan åren pga. 

personalomsättning och att elevgrupper ändras. 

9.1.2 Digitala system i fritidshemmet 

Under läsåret 2021/22 har två digitala system, Tempus och Unikum, införts 

och implementerats för att stödja resursplanering, närvarorapportering samt 

information inom skolenheten och med vårdnadshavare. En enkätuppföljning 

i juni 2022 visar på att Tempus är stödjande vid närvarorapportering, men att 

det ännu inte i någon större grad bidrar till fördelning av personalresurser 

mellan elevgrupper. Många uttrycker att de är nöjda med tjänsten och att den 

underlättar arbetet. Däremot kan det vara svårt på flerspråkiga enheter att få 

med vårdnadshavarna i systemen. Många skolenheter använder också det 

digitala verktyget för att skicka information eller hälsningar till vårdnadshavare. 

Unikum används på många skolenheter och implementering av verktyget inom 

fritidshemmets verksamhet har påbörjats vid flera enheter. Under 

rektorskonferensen framkom på flera håll ideér på hur man kan synliggöra 

fritidshemmets verksamhet och lärande genom att i större utsträckning 

använda Unikum som yta för detta. Dels för att synliggöra för vårdnadshavare 
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men också för övriga kollegor och rektor. För att stärka fritidshemmets status 

och förstå uppdraget är det viktigt, upplever många, att koppla planeringarna 

till Lgr 22. Sammantaget lyfter rektorer och personal följande på 

kvalitetskonferensen. 

Framgångsfaktorer och goda exempel på hur fritidshemmen arbetar 

med kvaliteten: 

● Årshjul för det systematiska kvalitetsarbetet där delarna analysera, 

planera, följa upp, utvärdera, bedömning av utvecklingsbehov och 

dokumentera ingår. 

● Rektor eller biträdande rektor leder och följer upp det systematiska 

kvalitetsarbetet tillsammans med samordnare/ nyckelpersoner. 

● Deltagare från fritidshemmet ingår i skolutvecklingsgruppen. 

● När samordnare/nyckelpersoner enbart har fokus på fritidshemmet. 

● Rektor/biträdande rektor organiserar mötet för systematiskt 

kvalitetsarbete inom personalens pedagogiska utvecklingstid. (PUT) 

● Att obehörig personal deltar på utbildning för obehöriga lärare samt 

blir handledda av elevhälsans personal eller av förstelärare på skolan. 

● Stabil personalgrupp. 

● Rektor/biträdande rektor i Särskolan styr pedagogisk utvecklingstid 

(PUT) när fokus ligger på arbetsorganisation och 

utvecklingsorganisation. 

● Personalen deltar på nätverksträffar för fritidshemspersonal. 

Utvecklingsområden: 

● Personalomsättning och personalens låga behörighet gör att processer 

kopplade till det systematiska kvalitetsarbetet bryts, försenas och 

rektor/biträdande rektor behöver börja om. 

● Svårt att rekrytera personal. 

● Fler tillsvidaretjänster inom fritidshem. 

● Organisera för att fler personal i fritidshemmen kan delta i det 

systematiska kvalitetsarbetets samtliga delar. Exempelvis mer 

gemensam planeringstid samt att möjliggöra samarbete kring 

stängningsdagar på fritids så all personal kan delta. 

● Synliggöra det systematiska kvalitetsarbetet i verksamhetsplanen samt 

utveckla den skriftliga delen. 

● Arbeta med planering i lärplattformen Unikum fritidshemmets 

läroplan. 

● Verksamhetsplan och årshjul är känd och arbetas aktivt med i hela 

organisationen. 

● Låta elevgruppens behov styra tiden för utvecklingstid (PUT). 
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9.2 Forskning inom kvalitet i fritidshemmet  

Ett sätt att öka kvalitet i fritidshem är att lärare i fritidshem ges möjlighet att ha 

ett större fokus på fritidshemmets verksamhet snarare än på uppdraget som 

resurspersoner i grundskolan. Flera forskare20 har fokuserat på kulturella 

förhållanden och skillnader mellan de båda verksamheterna. Deras studier 

pekar på kulturella skillnader mellan lärare i förskola, fritidshem och 

obligatorisk grundskola kring synen på det pedagogiska arbetet, 

förhållningssätt till elevernas lärande och organisering av arbetet. Dachser och 

Hosking21 framhåller att rektor har ansvar för att arbeta med 

gränslandsproblematiken och skapa ett gott samtalsklimat där samtal om 

lärargruppers olika roller, status och positioner upplevs som meningsfulla. 

Närvänen och Elvstrand22 anser i en studie att yrkesrollen för lärare i 

fritidshem har blivit otydlig i förhållande till lärares i den obligatoriska 

undervisningen. Forskarna konstaterar att det finns en maktobalans mellan 

lärarkategorierna. Lärarna i den obligatoriska undervisningen har 

tolkningsföreträde även när det gäller vad lärarna i ska göra i den obligatoriska 

undervisningen. 

Lago och Elvstrand beskriver i en studie betydelsen av behörig personal för 

god kvalitet i fritidshem. Lago menar att pedagogernas utbildning har störst 

betydelse för arbete med barnens sociala relationer. Lago förtydligar att 

”Outbildade personer kan vara väldigt duktiga på att bygga relationer med 

enskilda personer. Det man får med sig som utbildad lärare i fritidshemmet är 

verktyg för att reflektera över hur sociala processer uppkommer i grupp och 

hur man kan arbeta för att styra dem.” Behörig personal har större kunskaper 

att skapa goda relationer mellan eleverna, vilket Ludvigsson23menar i sin tur 

kan påverka både elevernas hälsa och studieresultat. 

Kvaliteten i fritidshem är beroende av vissa grundläggande förutsättningar som 

schemaläggning, planeringstid, den fysiska miljöns utformning och lokaler, 

elevgruppens sammansättning och storlek, stöd och resurser för elever med 

särskilda behov samt de olika yrkesgruppernas uppgift och uppdrag. Insatser 

för bättre förutsättningar bidrar till likvärdighet. När huvudmän och rektorer 

arbetar med att ge fritidshemmen bättre förutsättningar så kommer 

verksamhetens kvalitet att generellt sett bli högre.24 

20 Ludvigsson, A. & Falkner, C. Fritidshem – ett gränsland i utbildningslandskapet, Lärare i fritidshems 

institutionella identitet. Nordisk tidskrift för pedagogik och kritik nr 5 2019 sida 15. 
21 Ludvigsson, A & Falkner, C. (2019). Fritidshem – ett gränsland i utbildningslandskapet, Lärare i 

fritidshems institutionella identitet. Nordisk tidskrift för pedagogik och kritik nr 5, pp.13-26. 
22 Närvänen, A-L. & Elvstrand, H. (2014). På väg att skapa fritidshemskulturer 

Om visioner, gränsdragningar och identitetsarbete. Norsk center för barnforskning. 
23 Lago, L. & Elvstand, H. (2019). Jag har oftast ingen att leka med: Social exkludering på fritidshem. 

Skolporten 5 2019. 
24 Stärkt kvalitet och likvärdighet i fritidshem och pedagogisk omsorg, SOU 2020:34 

(regeringen.se) 

https://www.regeringen.se/49cca3/contentassets/7302f489bbde433b958beedb7b1bdeff/starkt-kvalitet-och-likvardighet-i-fritidshem-och-pedagogisk-omsorg-sou-202034
https://www.regeringen.se/49cca3/contentassets/7302f489bbde433b958beedb7b1bdeff/starkt-kvalitet-och-likvardighet-i-fritidshem-och-pedagogisk-omsorg-sou-202034
https://www.regeringen.se/49cca3/contentassets/7302f489bbde433b958beedb7b1bdeff/starkt-kvalitet-och-likvardighet-i-fritidshem-och-pedagogisk-omsorg-sou-202034
https://h�gre.24


 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

9.3  Grundskoleförvaltningens samlade bedömning kring 
fritidshemmets kvalitet  
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Borås Stads fritidshem håller överlag en god kvalitet i sin helhet, men 

kvaliteten varierar mellan skolenheterna och det finns märkbara skillnader 

mellan fritidshemmen inom Grundskoleförvaltningen. Vilket betyder att både 

ansvarig rektor och huvudmannen behöver fortsätta arbeta med 

fritidshemmets systematiska kvalitetsarbete. Det är flera faktorer som bidrar till 

en ökad kvalitet i fritidshemmet såsom samverkan, styrning och ledning, 

organisation, systematiskt kvalitetsarbete, behörig och kompetent personal i 

fritidshemmet m.fl. Huvudmannen anser att det är viktigt att det systematiska 

kvalitetsarbetet följs upp i hela styrkedjan. Verksamhetschef och 

verksamhetsutvecklare följer upp det systematiska kvalitetsarbetet med rektor 

som i sin tur följer upp det systematiska kvalitetsarbetet med biträdande rektor 

och personal. Uppföljningen ska ske systematisk utifrån frågeställningar under 

året. 
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10.  Samverkan  mellan  skola  och  fritidshem  

Undervisningen i fritidshemmet ska komplettera förskoleklassen och skolan 

genom ett situations- och upplevelsebaserat lärande. En betydelsefull aspekt av 

samarbetet mellan fritidshem och skola är planering av aktiviteter och 

temaarbete där lärare och fritidspedagoger bidrar med sin professionella 

kompetens. För ett fungerande samarbete behövs gemensamma mål och 

tydligt definierade ansvarsområden med en ömsesidig och positiv inställning 

till att delge varandra information. 

10.1 Rektor och fritidshemspersonalens tankar kring samverkan 
mellan fritidshem och skola   

På kvalitetskonferensen har många rektorer och fritidshemspersonal bekräftat 

att samverkan mellan skolan och fritidshemmen har fördjupats det senaste 

året. Vidare har många berättat hur de har organiserat sin verksamhet för att 

öka samverkan mellan fritidshem och skola men främst hur de kan utveckla 

arbetet för att i högre grad kunna genomföra en god samverkan. Sammantaget 

lyfter rektorer och personal följande på kvalitetskonferensen. 

Faktorer som försvårar möjligheten att samverka: 

● Tillgång till behörig personal. 

● Hur rektor organisera användningen av lärarresurser/elevassistenter 

för att göra det möjligt för att dessa personalgrupper att samverka. 

● Svårt att hitta gemensamma möten både mellan fritidshemmets 

avdelningar samt mellan skola och fritidshem. Rektor/biträdande 

rektor är viktig i arbetet med att organisera verksamheten för att 

möjliggöra dessa samverkansmöten. 

● Stora elevgrupper. 

Många rektorer organiserar gemensamma möten för personal på skolan och 

fritidshem t.ex. gemensam planeringstid, klasskonferenser, personal från 

fritidshemmet ingår i skolutvecklingsgruppen och arbetsplatsträffar. I en del 

utbildningsinsatser deltar all personal från skolan och fritidshemmet. Rektorer 

möjliggör i varierande grad att personal från fritidshemmen kan delta vid 

nätverksträffar. Nätverksträffarna upplevs som en viktig kompetensutveckling 

för personalen. Sammantaget lyfter rektorer och personal följande på 

kvalitetskonferensen. 

Framgångsfaktorer och goda exempel på hur fritidshem och skola 
samverkar: 

● Fritidshemmet systematiskt kvalitetsarbete (SKA) bör komplettera 

skolan både i planerings- och utvecklingssamarbete. Till exempel 

gemensamma årshjul. 

● Alla arbetar utifrån en röd tråd mellan skola och fritidshem. 

● Samverkan underlättas när personal både arbetar i skolan och på 

fritidshemmet. 
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● Samarbete och samverkan med andra skolor. 

Utvecklingsområden: 

● Rektor organiserar så att all personal kan deltaga på möten till exempel 

genom att ha digitala morgonmöten. 

● Rektor organisera verksamheten så att den stödjer samarbete och 

erfarenhetsutbyten mellan personalen i fritidshemmet samt mellan 

fritidshemmet och skolan. 

● Rektor kopplar ihop fritidshemmets systematiska kvalitetsarbete med 

skolans systematiska kvalitetsarbete. 

● Rektor och personal i fritidshem sätter mål för undervisningen i 

fritidshemmen i samverkan med lärarna och följer upp dessa. 

10.2  Forskning inom samverkan mellan fritidshem och skola  

Skolinspektionen menar att rektorerna behöver organisera verksamheten så att 

den stödjer samarbete och erfarenhetsutbyte mellan personalen i 

fritidshemmet samt mellan fritidshemmen och skolan. 

Enligt Skolverket är målsättningen med uppdraget kring samverkan mellan 

skola och fritidshem att skapa sammanhang, kontinuitet och progression i 

elevers utveckling och lärande. Pihlgren beskriver gemensamma faktorer i de 

framgångsrika exemplen från olika kommuner kring en förtroendefull 

samverkan mellan förskoleklass, grundskola och fritidshem. En viktig faktor är 

inställning till samverkan. Pihlgren menar att i samtliga exempel ser 

skolledningen skola och fritidshem som en helhet, ett heldagslärande, inte som 

två separata verksamheter. Vidare beskriver Pihlgren att personalgruppens 

särskilda kompetens utvecklas och förstärks. Fritidshemspersonalens 

kompetens om hur elever utvecklar sina relationella och kreativa förmågor 

lyfts fram och förstärks bland annat genom samplanering av undervisning och 

aktiviteter”25 

10.3  Grundskoleförvaltningens samlade bedömning  kring 
samverkan mellan skola och fritidshem   

Huvudmannen anser att det finns variationer kring hur väl samverkan fungerar 

mellan fritidshem och skola. Vissa enheter har under flera år arbetat för ökad 

samverkan medan andra har fått börja om med utvecklingsarbetet kring 

samverkan. Rektor har en viktig roll i hur rektor organiserar för att möjliggöra 

samverkan mellan fritidshem och skola. En utmaning för rektor i arbetet är 

hög personalomsättning och låg behörighet för personalgruppen i våra 

fritidshem. Huvudmannen anser att bättre samverkan mellan skola och 

fritidshem genererar en högre måluppfyllelse hos eleverna i skolan. 

25 S. Pihlgren, A. Leda fritidshemmet, praktika för skolledare. Samverkan med grundskolan sida 79. 
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11.  Grundskoleförvaltningens sammanfattande 
bedömning     

Majoriteten av eleverna är nöjda med fritidshemsverksamheten i Borås Stad. 

Elevenkäten visar på en positiv trend i andel elever som svarat ja på frågorna 

mellan åren 2019 till 2021. Mellan året 2021 och 2022 är det små skillnader i 

svaren hos elever som svarat ja. Viktigt att betona är att det är stora skillnader i 

resultaten mellan olika fritidshem inom Borås Stad. 

En del fritidshem har haft låga eller höga resultat över tid och andra fritidshem 

har ökat eller minskat sina resultat mellan åren. Några fritidshems resultat visar 

på en positiv eller negativ trend 

Rektorernas bedömningar är överlag positiva. Majoriteten av rektorerna 

bedömer sin verksamhet med en oförändrad kvalitet jämfört med 2021. 

Personalfrånvaro har på flera enheter varit fortsatt hög, vilket har försvårat för 

rektorerna att bedriva verksamheten och till viss del påverkat verksamhetens 

kvalitet negativt, enligt rektorernas reflektioner på kvalitetskonferensen. 

Lärande  

En stor del av fritidshemmen upplevs ha kommit långt i utvecklingsarbetet 

kopplat till läroplanen. Andra fritidshem har uppmärksammat sitt 

utvecklingsbehov och påbörjat sitt systematiska arbete genom exempelvis 

införande av årsplanering i form av ett årshjul eller liknande, kopplat till 

läroplanen. Både rektorer, fritidshemspersonal och huvudmannen ser att det 

finns ett fortsatt utvecklingsbehov av en gemensam planering mellan skola och 

fritidshem. Huvudmannen anser att det finns ett fortsatt behov att utveckla 

lärmiljöer där pedagogerna undersöker olika möjligheter till olika typer av 

lekar, både stillsamma och rörliga. Lekmiljön behöver också i större grad 

utformas utifrån elevgruppens behov. 

Omvärlden  

Fritidshemmet behöver fortsätta utveckla sitt arbete med omvärlden för att 

fler elever ska få uppleva en annan miljö än deras hemmiljö. Elever som har 

hela sin skoldag utanför stadskärnan behöver få tillgång till aktiviteter i 

stadskärnan och elever som har hela sin skoldag i en stadsmiljö behöver få mer 

kunskap och besöka miljön utanför stadskärnan. Det är en stor del av skolan 

och fritidshemmets kompensatoriska uppdrag. 

Trygghet och samspel  

Fritidshemmets verksamhet beskrivs ofta som socialt orienterad, där relationer 

och kamratskap är viktiga inslag. Huvudmannen bedömer att detta även gäller i 

våra fritidshem utifrån våra goda elevresultat. Vidare ser vi att majoriteten av 

personalen i våra fritidshem har goda sociala relationer och lyckas skapa trygga 

miljöer i våra fritidshem. Enstaka fritidshem behöver fortsatt utveckla sitt 

arbete kring samspel och trygghet samt öka personalens närvaro vid 
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konflikthantering. Utifrån resultatet med få anmälningar om kränkande 

behandling i våra fritidshem finns ett fortsatt behov att uppmärksamma, 

anmäla, utreda, åtgärda och följa upp kränkande behandling. 

Elevinflytande  

Huvudmannens ser att det finns det ett fortsatt behov att medvetandegöra och 

prata mer om elevinflytande och medbestämmande med eleverna. Detta i 

kombination med att pedagogerna använder språkutvecklande undervisning 

för att tydliggöra den demokratiska processen och för att eleverna ska få en 

ökad förståelse kring begreppen och deras innebörd. 

Miljö  

Huvudmannen anser att fritidshemmet behöver fortsätta att arbeta med att 

skapa rum i rummet för att få fler elever att kunna hitta en plats för vila. 

Personalen behöver vara noga med att prata med eleverna om att möjligheten 

för vila finns samt fortsätta att utveckla vuxenledda aktiviteter som främjar 

lugn och ro. 
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12.  Uppföljning  av  genomförda insatser  2021/2022   

Grundskoleförvaltningen har genomfört följande riktade åtgärder till personal i 

fritidshem: nätverksträffar, implementering av Unikum samt närvarosystemet 

Tempus, utbildning för obehöriga lärare och arbetsintegrerad lärarutbildning 

med inriktning mot fritidshem fortlöper. Nedan följer en redovisning av 

genomförda insatser. 

Nätverksträffar  

Nätverksträffarna genomförs varannan månad och upplevs som en viktig 

stödjande insats för personal inom fritidshem. Under läsåret 2021/2022 har 

nätverksträffar skett både digitalt och på plats. Det allra flesta skolenheter har 

personal som deltar. Antalet deltagare har varit mellan 60 - 80 personer per 

tillfälle. Fokus på träffarna har varit att delge varandra goda exempel från 

verksamheten samt kompetensutveckling. Ämnen som har aktualiserats är bl.a. 

lärplattformen Unikum, närvarosystemet Tempus, utmanande elever och 

fritidshemmets uppdrag utifrån Lgr 22. Utvärdering visar att deltagarna är 

mycket nöjda med att få tid för samtal om fritidshemsverksamhet för att 

utbyta erfarenheter med andra kollegor inom fritidshemmen i Borås Stad. 

Digitala system i fritidshemmet   

Under läsåret 2021/22 har två digitala system börjat att implementerats i 

fritidshemmen. Tempus är ett systemen som används för att stödja 

resursplanering och närvarorapportering i fritidshemmet, systemet används av 

samtliga fritidshem i dagsläget. Unikum är ett system som används av hela 

skolan som informationskanal och lärplattform inom skolenheten och med 

vårdnadshavare. En enkätuppföljning i juni 2022 visar på att Tempus är 

stödjande vid närvarorapportering, men att det ännu inte i någon större grad 

bidrar till fördelning av personalresurser mellan elevgrupper. Unikum används 

på många skolenheter och implementering av verktyget inom fritidshemmets 

verksamhet har påbörjats vid flera enheter men det är fortfarande flera 

fritidshem som inte implementerat systemet ännu. 

Utbildning för obehöriga lärare   

Utbildning av obehöriga lärare ges varje termin och omfattar tre tillfällen. 

2021/2022 har totalt 30 obehöriga lärare deltagit. Syftet med 

introduktionsutbildningen är att säkerställa att de som arbetar som obehöriga i 

fritidshem har kännedom om styrdokument och lagar som berör 

verksamheten. Exempelvis skollagen, Lgr 22, skolans verksamhetsplan, 

tystnadsplikt och sekretess samt anmälan om kränkande behandling. En annan 

viktig del i innehållet är att medarbetarna får kunskap om uppdraget i 

fritidshemmet och hur undervisning ska bedrivas. Utvärdering visar att 

deltagarna är nöjda och det ger en trygghet och bra grund för anställning. 



 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

      

 

   

  

 

    

  

 

  

 

 

  

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

Datum Referens Sida 

Borås Stad 2022-12-13 GRN 2022-00129 40(69) 

Pedagogisk utvecklingstid för  personal i fritidshem  

Fler rektorer arbetar idag med att säkerhetsställa att personalen i fritidshemmet 

får tid för pedagogisk utvecklingstid jämför med föregående år. Det har skett 

en tydlig förbättring främst för behörig fritidshemspersonal men behöver på 

flera skolenheter utvecklas för att inkludera all personal inom fritidshemmet. 

Huvudmannens systematiska kvalitetsarbete i fritidshemmet 

Huvudmannen har utifrån nuläge skapat aktuella frågeställningar till 

kvalitetskonferens fritidshem. Upplägget i diskussionsunderlaget hade som 

syfte att stödja rektorer och personal att analysera resultat av elevenkät och 

rektorsenkät samt att dela utmaningar och goda exempel. 

Inför skolenheternas arbete med analys av fritidshemmets resultat fick rektor 

på verksamhetsledningmöte i oktober tid för förberedelse och dialog. 

På kvalitetskonferensen fick personal och rektorer från tre olika skolor 

tillsammans med två representanter från huvudmannen problematisera och 

föra en dialog kring de förberedda analyserna och frågeställningarna. 

Kvalitetskonferensens utvärdering visade att samtalen och dialogerna kring 

frågeställningarna var mycket uppskattat av deltagarna. Deltagarna beskriver 

att det var givande analyser som gjordes, fördjupande samtal som fördes samt 

ett uppskattat farenhetsutbyte. 

Verksamhetschefer och verksamhetsutvecklare på Grundskoleförvaltningen 

ser utvecklingspotential i det systematiska kvalitetsarbetet i fritidshemmet. Det 

finns en ambition och önskan om att fokusera mer på fritidshemmet vid 

uppföljningar av skolenheterna under året. 

Grundskoleförvaltningens samlade bedömning av genomförda insatser 

Huvudmannen ser att det görs ett viktigt arbete kring att kompetensutveckla 

fritidshemslärare genom nätverksträffar samt att genom utbildning lägga en 

grund för obehörig personal inom fritidshemmet. Huvudmannen ser också ett 

fortsatt behov av att utveckla det systematiska kvalitetsarbetet i fritidshemmet i 

samtliga led, genom att i styrkedjan stödja och följa upp enheternas 

utvecklingsplan och systematiska kvalitetsarbete. 
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13.  Åtgärder  2022/2023  

Kvalitetsrapporten visar att det behövs ett fortsatt arbete för att utveckla 
verksamheten i fritidshemmen. Huvudmannen kommer därför att: 

I hela styrkedjan fortsätta följa upp och stödja utveckling av: 

 Det systematiska kvalitetsarbetet i varje fritidshem kopplat till 

respektive skolas utvecklingsplan. Genom att systematiskt 

arbeta med uppföljningar av fritidshemmens verksamhet under 

året. 

 Gemensam utvecklingstid för all fritidshemspersonal. 

 Systematiken i samverkan mellan skola och fritidshem. 

 Hur olika skolenheter ger personalen förutsättning att delta i 

nätverksträffar samt utbildning för obehörig personal i 

fritidshem. 

Huvudmannen erbjuder: 

 Riktade insatser på fritidshem där identifierade behov finns. 

 Kompetensutveckling i hur man uppmärksammar och 

motverkar kränkande behandling i fritidshemmet med stöd av 

Draftit/KB incident. 

Huvudmannen ska också utreda möjligheterna att inrätta karriärtjänster för 
fritidshemslärare. 

Hayne Hedin 
Chef Kvalitet och utveckling 



 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

      

 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum Referens Sida 

Borås Stad 2022-12-13 GRN 2022-00129 42(69) 

Bilaga 1  Elevenkät  

Enkät till elever i årskurs 1 till 3  

Det är sjätte året i rad som elevenkäten genomförs på våra fritidshem i Borås 
Stad. Enkäten vänder sig till elever i årskurs 1 till 3 som går i kommunala 
fritidshem i Borås Stad. 

Färgskala  

Resultaten färgsätts utifrån en gradering där lägst resultat har en mörkröd färg 

och högst resultat en mörkgrön färg. Färgskalan tar endast hänsyn till 

resultaten per kolumn och visar på spridningen inom en fråga. De 

mellanliggande resultaten färgsätts med ljusare nyanser av grönt och rött. Detta 

innebär dock inte alltid att rött innebär att åtgärder behövs, utan visar det 

lägsta resultatet i respektive tabell. Grönt visar det högsta resultatet i respektive 

tabell. Även om resultatet är grönt kan det finnas behov av att genomföra 

åtgärder. 

Tabellerna  

Utfallen i tabellen har avrundats till en decimal. Detta medför att summeringen 

i tabellen kan ha påverkats marginellt. I dessa fall är utfallet i grundmaterialet 

100 %. 



 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

      

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

  

 

 

      
      

      
      

      
      

      
      

 

 
     

      
      

      
      

      
      

      
      

      
      

      
      

      
      

      
      

      
      

      
      

      
      

      
      
      

      

      

 

 

 

 

Datum Referens Sida 

Borås Stad 2022-12-13 GRN 2022-00129 43(69) 

Antal svarande elever per enhet 

Fritidshem 

Antal 

svarande 

elever 

2022 

Antal elever som 

har möjlighet att 

svara på enkäten, 

september 2022 

Svarsfrekvens 

2022 

Förändring 

mellan 2021 

och 2022 

Svarsfrekvens 

2021 

Aplaredskolan F-6 21 22 95% -5% 100% 
Asklandaskolan F-6 27 101 27% -45% 72% 
Bergdalskolan F-6 88 120 73% -9% 82% 
Björkhöjdskolan F-6 116 116 100% 20% 80% 
Bodaskolan F-6 55 55 100% 22% 78% 
Borgstenaskolan F-6 21 21 100% 8% 92% 
Bredaredskolan F-6 47 47 100% 0% 100% 
Byttorpskolan F-6 49 51 96% -4% 100% 
Daltorpskolan F-6 Kronäng 

2. 
31 36 86% 6% 80% 

Dannikeskolan F-6 23 26 88% 18% 71% 
Ekarängskolan F-6 88 88 100% 36% 64% 
Engelbrektskolan F-6 137 162 85% -3% 87% 
Erikslundskolan F-6 29 29 100% 12% 88% 
Fjärdingskolan F-6 40 56 71% -1% 73% 
Gula skolan F-6 87 99 88% -8% 96% 
Gånghesterskolan F-6 55 62 89% -4% 93% 
Hestra Midgårdskolan F-6 139 164 85% -3% 88% 
Kerstingårdskolan F-3 60 61 98% 7% 92% 
Kinnarummaskolan F-6 22 28 79% -3% 81% 
Kristinebergskolan F-6 0 141 0% -84% 84% 
Myråsskolan F-6 193 212 91% 6% 85% 
Målsrydskolan F-6 28 29 97% 1% 96% 
Rångedalaskolan F-6 32 35 91% 10% 82% 
Sandaredskolan F-6 146 177 82% 12% 70% 
Sandhultskolan F-6 43 49 88% 3% 84% 
Sjöboskolan F-6 91 91 100% 13% 87% 
Sjömarkenskolan F-6 149 175 80% -9% 89% 
Sparsörskolan F-6 95 113 84% 12% 72% 
Svaneholmskolan F-6 25 34 74% -11% 84% 
Svedjeskolan F-6 55 55 100% 19% 81% 
Särlaskolan F-6 20 23 87% 0% 87% 
Trandaredskolan F-6 162 181 90% 2% 88% 
Tummarpskolan F-3 92 117 79% 12% 67% 
Viskaforsskolan F-6 84 88 95% 15% 81% 
Äsperedskolan F-6 30 30 100% 18% 82% 

Totalsumma 2380 2894 82,2% -0,5% 82,8% 



 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

      

                     

 

  

  

        

         

         

         

         

         

         

         

          

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

          

       
 

  
 

    

    

    

 

Datum Referens Sida 

Borås Stad 2022-12-13 GRN 2022-00129 44(69) 

Lärande i fritidshem 

Fritidshem 

På fritids lär jag mig saker (%) 

2021 2022 

Ja Oftast Nej 

Vet ej/ 
Ingen 
åsikt Ja Oftast Nej 

Vet ej/ 
Ingen 
åsikt 

Aplaredskolan F-6 64,2 35,7 0,0 0,0 71,4 28,6 0,0 0,0 

Bergdalskolan F-6 59,0 14,3 5,7 21,0 48,9 27,3 10,2 13,6 

Björkhöjdskolan F-6 48,4 27,4 14,7 9,5 60,3 24,1 5,2 10,3 

Bodaskolan F-6 55,3 31,9 8,5 4,3 89,1 7,3 1,8 1,8 

Borgstenaskolan F-6 78,3 8,7 4,3 8,7 52,4 33,3 4,8 9,5 

Bredaredskolan F-6 45,5 27,3 12,7 14,5 46,8 27,7 8,5 17,0 

Byttorpskolan F-6 84,2 13,2 2,6 0,0 89,8 10,2 0,0 0,0 

Daltorpskolan F-6 Kronäng 2. 67,9 32,1 0,0 0,0 58,1 29,0 0,0 12,9 

Dannikeskolan F-6 76,5 23,5 0,0 0,0 60,9 30,4 4,3 4,3 

Ekarängskolan F-6 72,2 22,2 0,0 5,6 63,6 25,0 4,5 6,8 

Engelbrektskolan F-6 64,1 21,1 8,6 6,3 68,6 19,7 5,1 6,6 

Erikslundskolan F-6 26,7 43,3 23,3 6,7 75,9 3,4 10,3 10,3 

Fjärdingskolan F-6 64,9 18,9 10,8 5,4 57,5 30,0 5,0 7,5 

Gula skolan F-6 62,9 23,6 0,0 13,5 63,2 19,5 6,9 10,3 

Gånghesterskolan F-6 52,9 35,3 7,4 4,4 45,5 23,6 20,0 10,9 

Hestra Midgårdskolan F-6 67,3 27,4 4,4 0,9 61,9 25,9 4,3 7,9 

Kerstingårdskolan F-3 53,6 28,6 10,7 7,1 51,7 26,7 10,0 11,7 

Kinnarummaskolan F-6 61,5 30,8 0,0 7,7 81,8 18,2 0,0 0,0 

Myråsskolan F-6 74,5 20,4 1,0 4,1 66,8 24,4 1,0 7,8 

Målsrydskolan F-6 68,2 27,3 0,0 4,5 53,6 21,4 21,4 3,6 

Rångedalaskolan F-6 74,2 22,6 0,0 3,2 96,9 3,1 0,0 0,0 

Sandaredskolan F-6 55,0 33,9 3,7 7,3 54,1 28,8 7,5 9,6 

Sandhultskolan F-6 68,4 23,7 0,0 7,9 74,4 25,6 0,0 0,0 

Sjöboskolan F-6 74,4 15,6 6,7 3,3 65,9 23,1 9,9 1,1 

Sjömarkenskolan F-6 45,6 36,1 10,2 8,2 44,3 26,2 13,4 16,1 

Sparsörskolan F-6 58,0 29,0 7,2 5,8 55,8 28,4 7,4 8,4 

Svaneholmskolan 77,8 14,8 3,7 3,7 88,0 12,0 0,0 0,0 

Svedjeskolan F-6 64,0 20,0 8,0 8,0 49,1 27,3 12,7 10,9 

Särlaskolan F-6 80,8 3,8 7,7 7,7 75,0 10,0 5,0 10,0 

Trandaredskolan F-6 60,0 26,9 5,6 7,5 62,3 23,5 7,4 6,8 

Tummarpskolan F-3 45,9 28,4 17,6 8,1 47,8 32,6 10,9 8,7 

Viskaforsskolan F-6 77,5 11,3 2,8 8,5 84,5 14,3 1,2 0,0 

Äsperedskolan F-6 78,1 18,8 3,1 0,0 70,0 26,7 3,3 0,0 

Borås Stad 61,7 25,1 6,2 7,0 62,2 23,4 6,5 7,9 

Positiva svar 86,8 85,6 

På fritids lär jag mig saker, andel 
Ja svar (%) 

2019 2020 2021 2022 

50,0 53,3 61,7 62,2 



 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

      

 

  

  

        

         

         

         

         

         

         

         

          

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

          

       
 

 
 

    

    

 

 

 

Datum Referens Sida 

Borås Stad 2022-12-13 GRN 2022-00129 45(69) 

Fritidshem 

De vuxna på fritids leder aktiviteter (%) 

2021 2022 

Ja Oftast Nej 

Vet ej/ 
Ingen 
åsikt Ja Oftast Nej 

Vet ej/ 
Ingen 
åsikt 

Aplaredskolan F-6 78,6 14,3 0,0 7,1 85,7 9,5 0,0 4,8 

Bergdalskolan F-6 68,6 14,3 4,8 12,4 59,1 20,5 6,8 13,6 

Björkhöjdskolan F-6 71,6 20,0 3,2 5,3 73,3 19,8 2,6 4,3 

Bodaskolan F-6 83,0 14,9 0,0 2,1 89,1 9,1 1,8 0,0 

Borgstenaskolan F-6 82,6 17,4 0,0 0,0 95,2 0,0 0,0 4,8 

Bredaredskolan F-6 76,4 16,4 0,0 7,3 68,1 17,0 0,0 14,9 

Byttorpskolan F-6 89,5 7,9 0,0 2,6 87,8 12,2 0,0 0,0 

Daltorpskolan F-6 Kronäng 2. 85,7 14,3 0,0 0,0 32,3 38,7 16,1 12,9 

Dannikeskolan F-6 76,5 23,5 0,0 0,0 91,3 4,3 0,0 4,3 

Ekarängskolan F-6 77,8 7,4 9,3 5,6 78,4 15,9 1,1 4,5 

Engelbrektskolan F-6 89,8 6,3 1,6 2,3 89,8 8,8 0,0 1,5 

Erikslundskolan F-6 53,3 26,7 16,7 3,3 69,0 13,8 6,9 10,3 

Fjärdingskolan F-6 70,3 21,6 2,7 5,4 67,5 12,5 5,0 15,0 

Gula skolan F-6 68,5 19,1 0,0 12,4 73,6 16,1 2,3 8,0 

Gånghesterskolan F-6 63,2 14,7 7,4 14,7 47,3 43,6 7,3 1,8 

Hestra Midgårdskolan F-6 90,3 4,4 0,0 5,3 81,3 11,5 0,7 6,5 

Kerstingårdskolan F-3 76,8 17,9 0,0 5,4 63,3 25,0 3,3 8,3 

Kinnarummaskolan F-6 50,0 38,5 0,0 11,5 68,2 27,3 0,0 4,5 

Myråsskolan F-6 77,0 15,8 2,6 4,6 71,5 18,7 1,6 8,3 

Målsrydskolan F-6 95,5 4,5 0,0 0,0 85,7 7,1 3,6 3,6 

Rångedalaskolan F-6 77,4 19,4 3,2 0,0 93,8 3,1 0,0 3,1 

Sandaredskolan F-6 65,1 23,9 2,8 8,3 76,0 16,4 2,1 5,5 

Sandhultskolan F-6 94,7 5,3 0,0 0,0 95,3 2,3 0,0 2,3 

Sjöboskolan F-6 86,7 8,9 2,2 2,2 73,6 11,0 4,4 11,0 

Sjömarkenskolan F-6 69,4 17,0 6,8 6,8 67,1 22,8 2,0 8,1 

Sparsörskolan F-6 65,2 21,7 0,0 13,0 76,8 15,8 2,1 5,3 

Svaneholmskolan 59,3 22,2 11,1 7,4 84,0 16,0 0,0 0,0 

Svedjeskolan F-6 96,0 4,0 0,0 0,0 69,1 23,6 0,0 7,3 

Särlaskolan F-6 65,4 15,4 15,4 3,8 95,0 0,0 5,0 0,0 

Trandaredskolan F-6 65,6 21,9 3,1 9,4 79,0 11,7 2,5 6,8 

Tummarpskolan F-3 67,6 17,6 4,1 10,8 70,7 26,1 1,1 2,2 

Viskaforsskolan F-6 80,3 15,5 0,0 4,2 92,9 7,1 0,0 0,0 

Äsperedskolan F-6 87,5 12,5 0,0 0,0 70,0 23,3 3,3 3,3 

Borås Stad 75,7 15,4 2,8 6,1 75,8 16,0 2,2 6,0 

Positiva svar 91,0 91,8 

De vuxna på fritids leder 
aktiviteter, andel Ja svar (%) 

2019 2020 2021 2022 

63,9 77,3 75,7 75,8 



 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

      

 

 

  

        

         

         

         

         

         

          

         

          

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

          

       
 

 

    

    

 

Datum Referens Sida 

Borås Stad 2022-12-13 GRN 2022-00129 46(69) 

Fritidshem 

På fritids lär vi oss hur vi kan lösa bråk (%) 

2021 2022 

Ja Oftast Nej 

Vet ej/ 
Ingen 
åsikt Ja Oftast Nej 

Vet ej/ 
Ingen 
åsikt 

Aplaredskolan F-6 78,6 7,1 0,0 14,3 76,2 19,0 4,8 0,0 

Bergdalskolan F-6 85,7 5,7 1,0 7,6 58,0 21,6 5,7 14,8 

Björkhöjdskolan F-6 67,4 15,8 12,6 4,2 69,8 14,7 7,8 7,8 

Bodaskolan F-6 66,0 6,4 14,9 12,8 90,9 3,6 5,5 0,0 

Borgstenaskolan F-6 78,3 17,4 4,3 0,0 81,0 4,8 4,8 9,5 

Bredaredskolan F-6 58,2 16,4 10,9 14,5 55,3 27,7 4,3 12,8 

Byttorpskolan F-6 94,7 2,6 0,0 2,6 93,9 4,1 0,0 2,0 

Daltorpskolan F-6 Kronäng 2. 85,7 10,7 0,0 3,6 54,8 32,3 3,2 9,7 

Dannikeskolan F-6 94,1 5,9 0,0 0,0 87,0 8,7 4,3 0,0 

Ekarängskolan F-6 74,1 9,3 11,1 5,6 55,7 18,2 6,8 19,3 

Engelbrektskolan F-6 82,8 7,8 6,3 3,1 76,6 14,6 3,6 5,1 

Erikslundskolan F-6 73,3 26,7 0,0 0,0 96,6 3,4 0,0 0,0 

Fjärdingskolan F-6 73,0 5,4 18,9 2,7 70,0 15,0 5,0 10,0 

Gula skolan F-6 76,4 18,0 0,0 5,6 81,6 10,3 1,1 6,9 

Gånghesterskolan F-6 66,2 20,6 7,4 5,9 54,5 20,0 14,5 10,9 

Hestra Midgårdskolan F-6 69,9 21,2 5,3 3,5 70,5 17,3 5,0 7,2 

Kerstingårdskolan F-3 69,6 19,6 1,8 8,9 78,3 11,7 1,7 8,3 

Kinnarummaskolan F-6 84,6 7,7 3,8 3,8 90,9 4,5 0,0 4,5 

Myråsskolan F-6 81,1 9,7 2,0 7,1 72,0 17,1 2,1 8,8 

Målsrydskolan F-6 68,2 9,1 13,6 9,1 53,6 25,0 0,0 21,4 

Rångedalaskolan F-6 93,5 6,5 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 

Sandaredskolan F-6 66,1 23,9 1,8 8,3 70,5 15,1 6,2 8,2 

Sandhultskolan F-6 89,5 5,3 2,6 2,6 97,7 2,3 0,0 0,0 

Sjöboskolan F-6 82,2 6,7 4,4 6,7 61,5 22,0 6,6 9,9 

Sjömarkenskolan F-6 59,2 19,7 14,3 6,8 56,4 20,8 12,1 10,7 

Sparsörskolan F-6 63,8 26,1 0,0 10,1 60,0 24,2 4,2 11,6 

Svaneholmskolan 81,5 7,4 7,4 3,7 92,0 4,0 0,0 4,0 

Svedjeskolan F-6 86,0 8,0 0,0 6,0 78,2 12,7 1,8 7,3 

Särlaskolan F-6 84,6 3,8 7,7 3,8 80,0 5,0 5,0 10,0 

Trandaredskolan F-6 77,5 10,6 3,8 8,1 84,0 11,7 0,6 3,7 

Tummarpskolan F-3 74,3 13,5 8,1 4,1 72,8 13,0 4,3 9,8 

Viskaforsskolan F-6 78,9 11,3 1,4 8,5 90,5 8,3 0,0 1,2 

Äsperedskolan F-6 90,6 6,3 0,0 3,1 80,0 3,3 6,7 10,0 

Borås Stad 75,3 13,6 5,1 6,0 73,0 14,8 4,3 7,9 

Positiva svar 88,9 87,8 

På fritids lär vi oss hur vi kan lösa 
bråk, andel Ja svar (%) 

2019 2020 2021 2022 

65,1 69,8 75,3 73,0 



 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

      

 

 

 

  

        

         

         

         

         

         

         

         

          

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

          

       
 

 
 

 

    

    

 

Datum Referens Sida 

Borås Stad 2022-12-13 GRN 2022-00129 47(69) 

Fritidshemmet och omvärlden 

Fritidshem 

Vi gör utflykter och besöker olika ställen med fritids (%) 

2021 2022 

Ja Oftast Nej 

Vet ej/ 
Ingen 
åsikt Ja Oftast Nej 

Vet ej/ 
Ingen 
åsikt 

Aplaredskolan F-6 21,4 50,0 28,6 0,0 38,1 38,1 14,3 9,5 

Bergdalskolan F-6 44,8 16,2 22,9 16,2 35,2 14,8 26,1 23,9 

Björkhöjdskolan F-6 48,4 30,5 13,7 7,4 64,7 27,6 0,9 6,9 

Bodaskolan F-6 42,6 23,4 12,8 21,3 58,2 40,0 1,8 0,0 

Borgstenaskolan F-6 91,3 8,7 0,0 0,0 85,7 4,8 0,0 9,5 

Bredaredskolan F-6 56,4 30,9 3,6 9,1 61,7 29,8 2,1 6,4 

Byttorpskolan F-6 57,9 36,8 0,0 5,3 89,8 10,2 0,0 0,0 

Daltorpskolan F-6 Kronäng 2. 10,7 60,7 25,0 3,6 16,1 25,8 54,8 3,2 

Dannikeskolan F-6 94,1 5,9 0,0 0,0 69,6 21,7 4,3 4,3 

Ekarängskolan F-6 72,2 20,4 3,7 3,7 65,9 27,3 5,7 1,1 

Engelbrektskolan F-6 88,3 10,9 0,0 0,8 89,1 8,8 2,2 0,0 

Erikslundskolan F-6 10,0 73,3 13,3 3,3 58,6 6,9 24,1 10,3 

Fjärdingskolan F-6 40,5 18,9 16,2 24,3 32,5 20,0 2,5 45,0 

Gula skolan F-6 77,5 12,4 2,2 7,9 80,5 9,2 5,7 4,6 

Gånghesterskolan F-6 60,3 27,9 7,4 4,4 56,4 27,3 7,3 9,1 

Hestra Midgårdskolan F-6 54,0 26,5 18,6 0,9 63,3 28,8 1,4 6,5 

Kerstingårdskolan F-3 57,1 37,5 1,8 3,6 61,7 23,3 6,7 8,3 

Kinnarummaskolan F-6 3,8 19,2 53,8 23,1 9,1 22,7 59,1 9,1 

Myråsskolan F-6 76,0 18,9 2,0 3,1 71,0 20,7 2,6 5,7 

Målsrydskolan F-6 27,3 36,4 18,2 18,2 75,0 21,4 0,0 3,6 

Rångedalaskolan F-6 83,9 12,9 0,0 3,2 96,9 0,0 0,0 3,1 

Sandaredskolan F-6 44,0 33,9 10,1 11,9 56,2 28,1 7,5 8,2 

Sandhultskolan F-6 2,6 2,6 92,1 2,6 23,3 37,2 37,2 2,3 

Sjöboskolan F-6 57,8 30,0 7,8 4,4 50,5 23,1 16,5 9,9 

Sjömarkenskolan F-6 33,3 42,9 12,9 10,9 21,5 30,2 31,5 16,8 

Sparsörskolan F-6 36,2 36,2 14,5 13,0 49,5 29,5 8,4 12,6 

Svaneholmskolan 7,4 11,1 3,7 77,8 36,0 36,0 16,0 12,0 

Svedjeskolan F-6 84,0 14,0 0,0 2,0 50,9 32,7 0,0 16,4 

Särlaskolan F-6 53,8 3,8 30,8 11,5 50,0 20,0 10,0 20,0 

Trandaredskolan F-6 58,1 20,6 11,3 10,0 64,8 11,1 6,2 17,9 

Tummarpskolan F-3 28,4 39,2 24,3 8,1 52,2 30,4 13,0 4,3 

Viskaforsskolan F-6 36,6 32,4 21,1 9,9 58,3 33,3 6,0 2,4 

Äsperedskolan F-6 56,3 28,1 15,6 0,0 33,3 23,3 20,0 23,3 

Borås Stad 52,3 26,9 12,5 8,2 58,0 23,2 9,7 9,1 

Positiva svar 79,3 81,2 

Vi gör utflykter och besöker olika 
ställen med fritids, andel Ja svar 
(%) 

2019 2020 2021 2022 

42,0 49,1 52,3 58,0 



 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

      

 

   

       

         

         

         

         

         

         

         

          

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

          

       
 

 
 

 

    

    

Datum Referens Sida 

Borås Stad 2022-12-13 GRN 2022-00129 48(69) 

Fritidshem 

Fritids gör så att jag hittar nya roliga saker att göra (%) 

2021  2022  

Vet 
ej/ 

Ingen 
åsikt  Ja Oftast Nej Ja Oftast Nej 

Vet ej/ 
Ingen 
åsikt 

Aplaredskolan F-6 57,1 35,7 0,0 7,1 81,0 14,3 4,8 0,0 

Bergdalskolan F-6 80,0 12,4 1,9 5,7 70,5 17,0 8,0 4,5 

Björkhöjdskolan F-6 67,4 24,2 3,2 5,3 74,1 15,5 6,0 4,3 

Bodaskolan F-6 83,0 10,6 4,3 2,1 94,5 5,5 0,0 0,0 

Borgstenaskolan F-6 87,0 4,3 4,3 4,3 90,5 4,8 4,8 0,0 

Bredaredskolan F-6 58,2 23,6 9,1 9,1 57,4 27,7 2,1 12,8 

Byttorpskolan F-6 86,8 13,2 0,0 0,0 95,9 4,1 0,0 0,0 

Daltorpskolan F-6 Kronäng 2. 75,0 21,4 3,6 0,0 51,6 29,0 12,9 6,5 

Dannikeskolan F-6 88,2 11,8 0,0 0,0 69,6 30,4 0,0 0,0 

Ekarängskolan F-6 88,9 3,7 1,9 5,6 83,0 10,2 4,5 2,3 

Engelbrektskolan F-6 77,3 14,1 4,7 3,9 77,4 16,1 5,1 1,5 

Erikslundskolan F-6 56,7 33,3 6,7 3,3 96,6 3,4 0,0 0,0 

Fjärdingskolan F-6 83,8 10,8 2,7 2,7 75,0 12,5 2,5 10,0 

Gula skolan F-6 80,9 15,7 0,0 3,4 75,9 16,1 2,3 5,7 

Gånghesterskolan F-6 64,7 26,5 4,4 4,4 43,6 20,0 18,2 18,2 

Hestra Midgårdskolan F-6 77,9 14,2 3,5 4,4 71,9 18,0 4,3 5,8 

Kerstingårdskolan F-3 58,9 30,4 7,1 3,6 65,0 23,3 8,3 3,3 

Kinnarummaskolan F-6 84,6 11,5 3,8 0,0 90,9 4,5 0,0 4,5 

Myråsskolan F-6 80,1 13,3 1,5 5,1 78,8 17,6 0,5 3,1 

Målsrydskolan F-6 77,3 22,7 0,0 0,0 53,6 28,6 10,7 7,1 

Rångedalaskolan F-6 100,0 0,0 0,0 0,0 96,9 3,1 0,0 0,0 

Sandaredskolan F-6 68,8 20,2 8,3 2,8 69,2 17,1 9,6 4,1 

Sandhultskolan F-6 92,1 7,9 0,0 0,0 90,7 7,0 0,0 2,3 

Sjöboskolan F-6 73,3 17,8 5,6 3,3 67,0 17,6 8,8 6,6 

Sjömarkenskolan F-6 62,6 21,8 10,9 4,8 67,8 16,8 8,1 7,4 

Sparsörskolan F-6 60,9 21,7 4,3 13,0 69,5 16,8 8,4 5,3 

Svaneholmskolan 81,5 11,1 3,7 3,7 88,0 8,0 4,0 0,0 

Svedjeskolan F-6 68,0 22,0 4,0 6,0 76,4 9,1 5,5 9,1 

Särlaskolan F-6 88,5 11,5 0,0 0,0 75,0 15,0 5,0 5,0 

Trandaredskolan F-6 78,8 16,3 1,3 3,8 77,8 14,8 2,5 4,9 

Tummarpskolan F-3 66,2 17,6 12,2 4,1 73,9 12,0 8,7 5,4 

Viskaforsskolan F-6 78,9 15,5 1,4 4,2 85,7 8,3 4,8 1,2 

Äsperedskolan F-6 78,1 18,8 0,0 3,1 83,3 10,0 0,0 6,7 

Borås Stad 74,8 16,7 4,2 4,3 75,1 15,1 5,2 4,7 

Positiva svar 91,5 90,2 

Fritids gör så att jag hittar nya 
roliga saker att göra, andel Ja 
svar (%) 

2019 2020 2021 2022 

66,0 70,6 74,8 75,1 



 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

      

                                         

 

  

  

   

         

         

         

         

         

         

          

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

          

       
 

 
  

    

    

 

Datum Referens Sida 

Borås Stad 2022-12-13 GRN 2022-00129 49(69) 

Samspel mellan elever och vuxna 

Fritidshem 

På fritids har jag kompisar (%) 

2021  2022  

Vet 
ej/ 

Ingen 
åsikt  

Vet ej/ 
Ingen 
åsikt  Nej  Ja  Oftast  Nej  

0,0  0,0  100,0  0,0  0,0  0,0  

Ja Oftast 

Aplaredskolan F-6 78,6 21,4 

Bergdalskolan F-6 93,3 6,7 0,0 0,0 90,9 6,8 0,0 2,3 

Björkhöjdskolan F-6 91,6 7,4 1,1 0,0 91,4 6,0 1,7 0,9 

Bodaskolan F-6 97,9 2,1 0,0 0,0 94,5 5,5 0,0 0,0 

Borgstenaskolan F-6 91,3 8,7 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 

Bredaredskolan F-6 85,5 5,5 3,6 5,5 89,4 10,6 0,0 0,0 

Byttorpskolan F-6 92,1 7,9 0,0 0,0 98,0 2,0 0,0 0,0 

Daltorpskolan F-6 Kronäng 2. 100,0 0,0 0,0 0,0 96,8 0,0 3,2 0,0 

Dannikeskolan F-6 94,1 5,9 0,0 0,0 87,0 13,0 0,0 0,0 

Ekarängskolan F-6 94,4 5,6 0,0 0,0 93,2 4,5 1,1 1,1 

Engelbrektskolan F-6 89,1 7,8 3,1 0,0 91,2 7,3 0,7 0,7 

Erikslundskolan F-6 90,0 10,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 

Fjärdingskolan F-6 94,6 5,4 0,0 0,0 90,0 5,0 5,0 0,0 

Gula skolan F-6 89,9 10,1 0,0 0,0 93,1 6,9 0,0 0,0 

Gånghesterskolan F-6 88,2 11,8 0,0 0,0 65,5 27,3 3,6 3,6 

Hestra Midgårdskolan F-6 91,2 8,8 0,0 0,0 90,6 8,6 0,0 0,7 

Kerstingårdskolan F-3 85,7 14,3 0,0 0,0 85,0 13,3 0,0 1,7 

Kinnarummaskolan F-6 96,2 3,8 0,0 0,0 95,5 4,5 0,0 0,0 

Myråsskolan F-6 90,3 9,2 0,5 0,0 90,7 9,3 0,0 0,0 

Målsrydskolan F-6 86,4 13,6 0,0 0,0 92,9 7,1 0,0 0,0 

Rångedalaskolan F-6 96,8 3,2 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 

Sandaredskolan F-6 89,0 9,2 0,9 0,9 91,1 7,5 0,0 1,4 

Sandhultskolan F-6 97,4 0,0 0,0 2,6 90,7 9,3 0,0 0,0 

Sjöboskolan F-6 95,6 2,2 1,1 1,1 87,9 5,5 4,4 2,2 

Sjömarkenskolan F-6 85,0 9,5 2,7 2,7 90,6 8,7 0,7 0,0 

Sparsörskolan F-6 89,9 10,1 0,0 0,0 89,5 7,4 1,1 2,1 

Svaneholmskolan 92,6 7,4 0,0 0,0 96,0 4,0 0,0 0,0 

Svedjeskolan F-6 98,0 2,0 0,0 0,0 96,4 1,8 1,8 0,0 

Särlaskolan F-6 96,2 3,8 0,0 0,0 90,0 5,0 5,0 0,0 

Trandaredskolan F-6 92,5 7,5 0,0 0,0 95,7 3,7 0,6 0,0 

Tummarpskolan F-3 83,8 14,9 1,4 0,0 83,7 14,1 1,1 1,1 

Viskaforsskolan F-6 87,3 9,9 0,0 2,8 92,9 6,0 1,2 0,0 

Äsperedskolan F-6 100,0 0,0 0,0 0,0 96,7 3,3 0,0 0,0 

Borås Stad 90,9 7,7 0,8 0,6 91,2 7,3 0,8 0,7 

Positiva svar 98,6 98,5 

På fritids har jag kompisar. 
andel Ja svar (%) 

2019 2020 2021 2022 

87,7 88,2 90,9 91,2 



 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

      

 

  

  

        

         

         

         

         

         

         

         

          

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

          

        
 

 
 

 

    

    

 

Datum Referens Sida 

Borås Stad 2022-12-13 GRN 2022-00129 50(69) 

Fritidshem 

På fritids ser de vuxna till att alla får vara med och leka (%) 

2021 2022 

Ja Oftast Nej 

Vet 
ej/ 

Ingen 
åsikt Ja Oftast Nej 

Vet ej/ 
Ingen 
åsikt 

Aplaredskolan F-6 50,0 50,0 0,0 0,0 85,7 14,3 0,0 0,0 

Bergdalskolan F-6 92,4 4,8 0,0 2,9 84,1 11,4 0,0 4,5 

Björkhöjdskolan F-6 80,0 17,9 2,1 0,0 89,7 9,5 0,9 0,0 

Bodaskolan F-6 87,2 4,3 4,3 4,3 96,4 1,8 0,0 1,8 

Borgstenaskolan F-6 95,7 4,3 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 

Bredaredskolan F-6 78,2 14,5 0,0 7,3 83,0 14,9 0,0 2,1 

Byttorpskolan F-6 94,7 5,3 0,0 0,0 95,9 4,1 0,0 0,0 

Daltorpskolan F-6 Kronäng 2. 96,4 3,6 0,0 0,0 71,0 12,9 6,5 9,7 

Dannikeskolan F-6 100,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 

Ekarängskolan F-6 87,0 9,3 0,0 3,7 85,2 12,5 0,0 2,3 

Engelbrektskolan F-6 89,8 8,6 0,8 0,8 91,2 5,8 0,7 2,2 

Erikslundskolan F-6 93,3 6,7 0,0 0,0 93,1 6,9 0,0 0,0 

Fjärdingskolan F-6 91,9 5,4 0,0 2,7 80,0 5,0 2,5 12,5 

Gula skolan F-6 91,0 5,6 0,0 3,4 87,4 10,3 0,0 2,3 

Gånghesterskolan F-6 77,9 17,6 2,9 1,5 54,5 18,2 12,7 14,5 

Hestra Midgårdskolan F-6 76,1 18,6 2,7 2,7 90,6 5,0 2,9 1,4 

Kerstingårdskolan F-3 82,1 17,9 0,0 0,0 86,7 8,3 1,7 3,3 

Kinnarummaskolan F-6 96,2 3,8 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 

Myråsskolan F-6 90,8 6,1 1,0 2,0 90,2 7,3 0,0 2,6 

Målsrydskolan F-6 95,5 4,5 0,0 0,0 67,9 25,0 3,6 3,6 

Rångedalaskolan F-6 100,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 

Sandaredskolan F-6 74,3 21,1 2,8 1,8 84,2 11,6 2,1 2,1 

Sandhultskolan F-6 94,7 2,6 2,6 0,0 93,0 4,7 0,0 2,3 

Sjöboskolan F-6 87,8 8,9 2,2 1,1 82,4 12,1 3,3 2,2 

Sjömarkenskolan F-6 68,7 18,4 6,1 6,8 67,8 21,5 4,7 6,0 

Sparsörskolan F-6 73,9 15,9 0,0 10,1 81,1 12,6 0,0 6,3 

Svaneholmskolan 88,9 7,4 0,0 3,7 96,0 4,0 0,0 0,0 

Svedjeskolan F-6 98,0 2,0 0,0 0,0 92,7 7,3 0,0 0,0 

Särlaskolan F-6 96,2 3,8 0,0 0,0 85,0 10,0 0,0 5,0 

Trandaredskolan F-6 95,6 3,8 0,0 0,6 94,4 4,3 0,0 1,2 

Tummarpskolan F-3 91,9 5,4 1,4 1,4 83,7 10,9 2,2 3,3 

Viskaforsskolan F-6 91,5 5,6 1,4 1,4 98,8 1,2 0,0 0,0 

Äsperedskolan F-6 96,9 3,1 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 

Borås Stad 85,8 10,5 1,5 2,3 86,9 8,9 1,4 2,8 

Positiva svar 96,3 95,8 

På fritids ser de vuxna till att 
alla får vara med och leka, 
andel Ja svar (%) 

2019 2020 2021 2022 

77,3 83,5 85,8 86,9 



 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

      

 

 

  

        

         

         

         

         

         

         

         

          

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

          

       
 

 
  

 

    

    

Datum Referens Sida 

Borås Stad 2022-12-13 GRN 2022-00129 51(69) 

Fritidshem 

På fritids kan jag få hjälp av en vuxen när jag behöver det (%) 

2021 2022 

Ja Oftast Nej 

Vet 
ej/ 

Ingen 
åsikt Ja Oftast Nej 

Vet ej/ 
Ingen 
åsikt 

Aplaredskolan F-6 85,7 14,3 0,0 0,0 95,2 4,8 0,0 0,0 

Bergdalskolan F-6 94,3 4,8 1,0 0,0 85,2 10,2 3,4 1,1 

Björkhöjdskolan F-6 80,0 15,8 3,2 1,1 88,8 8,6 1,7 0,9 

Bodaskolan F-6 91,5 6,4 2,1 0,0 98,2 1,8 0,0 0,0 

Borgstenaskolan F-6 87,0 13,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 

Bredaredskolan F-6 67,3 25,5 0,0 7,3 80,9 17,0 0,0 2,1 

Byttorpskolan F-6 100,0 0,0 0,0 0,0 93,9 6,1 0,0 0,0 

Daltorpskolan F-6 Kronäng 2. 100,0 0,0 0,0 0,0 80,6 16,1 0,0 3,2 

Dannikeskolan F-6 100,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 

Ekarängskolan F-6 94,4 1,9 0,0 3,7 92,0 4,5 1,1 2,3 

Engelbrektskolan F-6 92,2 7,0 0,0 0,8 91,2 8,8 0,0 0,0 

Erikslundskolan F-6 76,7 20,0 3,3 0,0 96,6 3,4 0,0 0,0 

Fjärdingskolan F-6 89,2 10,8 0,0 0,0 77,5 17,5 0,0 5,0 

Gula skolan F-6 94,4 3,4 1,1 1,1 89,7 8,0 1,1 1,1 

Gånghesterskolan F-6 80,9 14,7 1,5 2,9 63,6 20,0 9,1 7,3 

Hestra Midgårdskolan F-6 87,6 11,5 0,0 0,9 85,6 12,2 0,7 1,4 

Kerstingårdskolan F-3 91,1 8,9 0,0 0,0 83,3 13,3 1,7 1,7 

Kinnarummaskolan F-6 92,3 7,7 0,0 0,0 95,5 4,5 0,0 0,0 

Myråsskolan F-6 94,9 4,1 0,0 1,0 93,3 5,2 0,0 1,6 

Målsrydskolan F-6 86,4 13,6 0,0 0,0 75,0 21,4 0,0 3,6 

Rångedalaskolan F-6 96,8 3,2 0,0 0,0 96,9 3,1 0,0 0,0 

Sandaredskolan F-6 88,1 9,2 0,9 1,8 83,6 12,3 2,1 2,1 

Sandhultskolan F-6 94,7 5,3 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 

Sjöboskolan F-6 86,7 10,0 2,2 1,1 81,3 13,2 3,3 2,2 

Sjömarkenskolan F-6 78,9 13,6 4,1 3,4 77,9 13,4 4,7 4,0 

Sparsörskolan F-6 78,3 13,0 1,4 7,2 88,4 7,4 1,1 3,2 

Svaneholmskolan 92,6 7,4 0,0 0,0 92,0 8,0 0,0 0,0 

Svedjeskolan F-6 94,0 6,0 0,0 0,0 92,7 5,5 0,0 1,8 

Särlaskolan F-6 96,2 3,8 0,0 0,0 95,0 0,0 0,0 5,0 

Trandaredskolan F-6 90,0 8,8 0,0 1,3 97,5 2,5 0,0 0,0 

Tummarpskolan F-3 89,2 9,5 0,0 1,4 83,7 14,1 2,2 0,0 

Viskaforsskolan F-6 97,2 1,4 0,0 1,4 97,6 2,4 0,0 0,0 

Äsperedskolan F-6 93,8 6,3 0,0 0,0 93,3 6,7 0,0 0,0 

Borås Stad 88,8 8,8 0,9 1,4 88,6 8,6 1,3 1,5 

Positiva svar 97,6 97,2 

På fritids kan jag få hjälp av 
en vuxen när jag behöver 
det, andel Ja svar (%) 

2019 2020 2021 2022 

81,6 85,2 88,8 88,6 



 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

      

  

 

 
 

  

   
 

   
 

         

         

         

         

         

         

         

          

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

  

  

  

 

 

 

 

  
 

 

    

    

Datum Referens Sida 

Borås Stad 2022-12-13 GRN 2022-00129 52(69) 

Elevinflytande i fritidshemmet 

Fritidshem 

På fritids får jag vara med och bestämma vilka aktiviteter vi 
ska göra (%) 

2021 2022 

Ja Oftast Nej 
Vet ej/ 
Ingen 
åsikt 

Ja Oftast Nej 
Vet ej/ 
Ingen 
åsikt 

Aplaredskolan F-6 78,6 21,4 0,0 0,0 61,9 28,6 4,8 4,8 

Bergdalskolan F-6 64,8 21,0 1,9 12,4 48,9 25,0 11,4 14,8 

Björkhöjdskolan F-6 67,4 23,2 6,3 3,2 69,0 24,1 3,4 3,4 

Bodaskolan F-6 80,9 14,9 2,1 2,1 52,7 36,4 10,9 0,0 

Borgstenaskolan F-6 39,1 21,7 21,7 17,4 52,4 38,1 0,0 9,5 

Bredaredskolan F-6 47,3 27,3 14,5 10,9 63,8 29,8 0,0 6,4 

Byttorpskolan F-6 57,9 36,8 2,6 2,6 77,6 20,4 2,0 0,0 

Daltorpskolan F-6 Kronäng 2. 46,4 53,6 0,0 0,0 51,6 32,3 9,7 6,5 

Dannikeskolan F-6 64,7 35,3 0,0 0,0 60,9 34,8 4,3 0,0 

Ekarängskolan F-6 66,7 24,1 3,7 5,6 60,2 26,1 9,1 4,5 

Engelbrektskolan F-6 60,9 23,4 12,5 3,1 62,0 25,5 5,8 6,6 

Erikslundskolan F-6 30,0 40,0 30,0 0,0 55,2 17,2 17,2 10,3 

Fjärdingskolan F-6 40,5 21,6 16,2 21,6 47,5 17,5 5,0 30,0 

Gula skolan F-6 69,7 20,2 3,4 6,7 73,6 19,5 2,3 4,6 

Gånghesterskolan F-6 48,5 35,3 10,3 5,9 40,0 30,9 20,0 9,1 

Hestra Midgårdskolan F-6 62,8 31,9 3,5 1,8 61,9 28,8 4,3 5,0 

Kerstingårdskolan F-3 53,6 32,1 5,4 8,9 56,7 35,0 3,3 5,0 

Kinnarummaskolan F-6 65,4 26,9 3,8 3,8 77,3 22,7 0,0 0,0 

Myråsskolan F-6 66,3 26,5 1,5 5,6 56,5 29,5 5,2 8,8 

Målsrydskolan F-6 72,7 18,2 4,5 4,5 57,1 25,0 14,3 3,6 

Rångedalaskolan F-6 67,7 25,8 0,0 6,5 90,6 9,4 0,0 0,0 

Sandaredskolan F-6 53,2 30,3 9,2 7,3 47,3 34,2 10,3 8,2 

Sandhultskolan F-6 86,8 7,9 0,0 5,3 88,4 11,6 0,0 0,0 

Sjöboskolan F-6 63,3 23,3 7,8 5,6 58,2 17,6 16,5 7,7 

Sjömarkenskolan F-6 49,0 34,0 10,9 6,1 47,0 29,5 14,8 8,7 

Sparsörskolan F-6 49,3 24,6 8,7 17,4 60,0 26,3 4,2 9,5 

Svaneholmskolan 59,3 33,3 3,7 3,7 76,0 24,0 0,0 0,0 

Svedjeskolan F-6 82,0 12,0 0,0 6,0 41,8 27,3 18,2 12,7 

Särlaskolan F-6 73,1 15,4 11,5 0,0 50,0 10,0 20,0 20,0 

Trandaredskolan F-6 48,8 41,3 2,5 7,5 58,6 27,2 6,8 7,4 

Tummarpskolan F-3 45,9 29,7 12,2 12,2 33,7 38,0 17,4 10,9 

Viskaforsskolan F-6 59,2 31,0 1,4 8,5 76,2 20,2 3,6 0,0 

Äsperedskolan F-6  87,5  12,5  0,0  0,0  80,0  20,0  

58,6  28,1  6,5  6,8  58,6  26,6  

ositiva svar  86,8    85,2  

 

0,0 0,0 

Borås  Stad  7,7 7,1 

P

På fritids får jag vara med och 
bestämma vilka aktiviteter vi ska 
göra, andel Ja svar (%) 

2019 2020 2021 2022 

38,6 56,0 58,6 58,6 



 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

      

 

 

  

        

         

         

         

         

         

         

         

          

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

   

   

   

  

  
 

 

    

    
 

Datum Referens Sida 

Borås Stad 2022-12-13 GRN 2022-00129 53(69) 

Fritidshem 

På fritids får tjejer och killar vara med och bestämma lika 
mycket (%) 

2021 2022 

Ja Oftast Nej 

Vet 
ej/ 

Ingen 
åsikt Ja Oftast Nej 

Vet ej/ 
Ingen 
åsikt 

Aplaredskolan F-6 71,4 21,4 0,0 7,1 90,5 9,5 0,0 0,0 

Bergdalskolan F-6 88,6 5,7 0,0 5,7 78,4 6,8 9,1 5,7 

Björkhöjdskolan F-6 81,1 12,6 1,1 5,3 75,0 17,2 2,6 5,2 

Bodaskolan F-6 80,9 12,8 0,0 6,4 83,6 3,6 9,1 3,6 

Borgstenaskolan F-6 91,3 4,3 4,3 0,0 90,5 0,0 0,0 9,5 

Bredaredskolan F-6 69,1 16,4 1,8 12,7 91,5 8,5 0,0 0,0 

Byttorpskolan F-6 92,1 5,3 0,0 2,6 100,0 0,0 0,0 0,0 

Daltorpskolan F-6 Kronäng 2. 96,4 3,6 0,0 0,0 77,4 12,9 6,5 3,2 

Dannikeskolan F-6 94,1 5,9 0,0 0,0 95,7 0,0 0,0 4,3 

Ekarängskolan F-6 81,5 14,8 0,0 3,7 73,9 11,4 5,7 9,1 

Engelbrektskolan F-6 83,6 7,8 2,3 6,3 89,1 6,6 0,7 3,6 

Erikslundskolan F-6 83,3 10,0 6,7 0,0 89,7 3,4 0,0 6,9 

Fjärdingskolan F-6 78,4 2,7 8,1 10,8 52,5 20,0 10,0 17,5 

Gula skolan F-6 91,0 4,5 2,2 2,2 89,7 6,9 1,1 2,3 

Gånghesterskolan F-6 85,3 11,8 2,9 0,0 63,6 12,7 10,9 12,7 

Hestra Midgårdskolan F-6 86,7 8,0 1,8 3,5 82,0 7,9 5,8 4,3 

Kerstingårdskolan F-3 82,1 12,5 1,8 3,6 85,0 10,0 1,7 3,3 

Kinnarummaskolan F-6 96,2 3,8 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 

Myråsskolan F-6 84,2 11,7 1,5 2,6 83,4 13,0 1,6 2,1 

Målsrydskolan F-6 90,9 4,5 4,5 0,0 82,1 10,7 3,6 3,6 

Rångedalaskolan F-6 100,0 0,0 0,0 0,0 96,9 3,1 0,0 0,0 

Sandaredskolan F-6 81,7 11,0 3,7 3,7 77,4 16,4 2,1 4,1 

Sandhultskolan F-6 94,7 2,6 0,0 2,6 97,7 2,3 0,0 0,0 

Sjöboskolan F-6 75,6 12,2 6,7 5,6 78,0 9,9 4,4 7,7 

Sjömarkenskolan F-6 73,5 15,6 8,2 2,7 69,1 13,4 10,1 7,4 

Sparsörskolan F-6 72,5 8,7 4,3 14,5 78,9 15,8 3,2 2,1 

Svaneholmskolan 92,6 7,4 0,0 0,0 92,0 0,0 0,0 8,0 

Svedjeskolan F-6 94,0 6,0 0,0 0,0 83,6 9,1 1,8 5,5 

Särlaskolan F-6 88,5 7,7 3,8 0,0 75,0 10,0 5,0 10,0 

Trandaredskolan F-6 85,0 8,8 2,5 3,8 90,7 4,3 0,6 4,3 

Tummarpskolan F-3 74,3 10,8 6,8 8,1 81,5 6,5 7,6 4,3 

Viskaforsskolan F-6  93,0  4,2  0,0  2,8  96,4  

96,9  3,1  0,0  0,0  96,7  

83,5  9,4  2,9  4,2  82,9  

92,9    92,0  

 

3,6 0,0 0,0 

Äsperedskolan F-6  3,3 0,0 0,0 

Borås  Stad  9,2 3,5 4,5 

Positiva svar  

På fritids får tjejer och killar vara 
med och bestämma lika mycket, 
andel Ja svar (%) 

2019 2020 2021 2022 

77,3 79,3 83,5 82,9 



 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

      

 

 

  

        

          

         

         

         

         

         

         

          

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

          

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

          

       
 

    

    

 

 

Datum Referens Sida 

Borås Stad 2022-12-13 GRN 2022-00129 54(69) 

Fritidshem 

På fritids lyssnar de vuxna på vad jag tycker (%) 

2021 2022 

Ja Oftast Nej 

Vet ej/ 
Ingen 
åsikt Ja Oftast Nej 

Vet ej/ 
Ingen 
åsikt 

Aplaredskolan F-6 64,3 35,7 0,0 0,0 85,7 14,3 0,0 0,0 

Bergdalskolan F-6 82,9 8,6 0,0 8,6 63,6 21,6 8,0 6,8 

Björkhöjdskolan F-6 60,0 30,5 5,3 4,2 74,1 19,8 0,0 6,0 

Bodaskolan F-6 68,1 17,0 12,8 2,1 87,3 9,1 3,6 0,0 

Borgstenaskolan F-6 65,2 30,4 4,3 0,0 85,7 14,3 0,0 0,0 

Bredaredskolan F-6 65,5 16,4 3,6 14,5 74,5 21,3 0,0 4,3 

Byttorpskolan F-6 86,8 7,9 0,0 5,3 95,9 4,1 0,0 0,0 

Daltorpskolan F-6 Kronäng 2. 78,6 21,4 0,0 0,0 51,6 35,5 9,7 3,2 

Dannikeskolan F-6 100,0 0,0 0,0 0,0 91,3 8,7 0,0 0,0 

Ekarängskolan F-6 66,7 22,2 3,7 7,4 73,9 17,0 3,4 5,7 

Engelbrektskolan F-6 78,9 12,5 3,1 5,5 80,3 12,4 4,4 2,9 

Erikslundskolan F-6 56,7 30,0 13,3 0,0 82,8 10,3 0,0 6,9 

Fjärdingskolan F-6 73,0 18,9 5,4 2,7 60,0 17,5 7,5 15,0 

Gula skolan F-6 91,0 5,6 1,1 2,2 77,0 14,9 2,3 5,7 

Gånghesterskolan F-6 61,8 26,5 5,9 5,9 50,9 23,6 10,9 14,5 

Hestra Midgårdskolan F-6 74,3 22,1 0,0 3,5 77,7 15,8 2,2 4,3 

Kerstingårdskolan F-3 78,6 17,9 0,0 3,6 70,0 21,7 1,7 6,7 

Kinnarummaskolan F-6 73,1 23,1 0,0 3,8 100,0 0,0 0,0 0,0 

Myråsskolan F-6 86,7 10,2 0,5 2,6 82,9 10,4 1,6 5,2 

Målsrydskolan F-6 72,7 22,7 4,5 0,0 60,7 32,1 7,1 0,0 

Rångedalaskolan F-6 96,8 3,2 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 

Sandaredskolan F-6 69,7 22,9 2,8 4,6 66,4 25,3 2,7 5,5 

Sandhultskolan F-6 86,8 7,9 2,6 2,6 95,3 2,3 0,0 2,3 

Sjöboskolan F-6 80,0 12,2 5,6 2,2 63,7 29,7 2,2 4,4 

Sjömarkenskolan F-6 56,5 28,6 8,8 6,1 52,3 30,2 10,1 7,4 

Sparsörskolan F-6 65,2 18,8 0,0 15,9 78,9 16,8 0,0 4,2 

Svaneholmskolan 85,2 11,1 3,7 0,0 96,0 4,0 0,0 0,0 

Svedjeskolan F-6 88,0 8,0 0,0 4,0 80,0 12,7 1,8 5,5 

Särlaskolan F-6 88,5 7,7 0,0 3,8 95,0 5,0 0,0 0,0 

Trandaredskolan F-6 71,9 20,0 2,5 5,6 75,9 16,0 2,5 5,6 

Tummarpskolan F-3 66,2 23,0 8,1 2,7 71,7 21,7 3,3 3,3 

Viskaforsskolan F-6 83,1 11,3 2,8 2,8 94,0 6,0 0,0 0,0 

Äsperedskolan F-6 87,5 12,5 0,0 0,0 90,0 6,7 0,0 3,3 

Borås Stad 74,7 17,4 3,3 4,6 75,4 17,0 3,0 4,6 

Positiva svar 92,1 92,4 

På fritids lyssnar de vuxna på vad jag 
tycker, andel Ja svar (%)  

2019 2020 2021 2022 

65,5 74,6 74,7 75,4 



 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

      

                    

 

   

  

        

         

         

         

         

         

         

         

          

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

          

       
 

 
   

 

    

    
 

Datum Referens Sida 

Borås Stad 2022-12-13 GRN 2022-00129 55(69) 

Trygg i fritidshemmet 

Fritidshem 

Jag vet vem jag kan prata med om någon har varit elak mot en kompis (%) 

2021 2022 

Ja Oftast Nej 

Vet ej/ 
Ingen 
åsikt Ja Oftast Nej 

Vet ej/ 
Ingen 
åsikt 

Aplaredskolan F-6 85,7 14,3 0,0 0,0 90,5 4,8 0,0 4,8 

Bergdalskolan F-6 93,3 2,9 1,0 2,9 83,0 11,4 2,3 3,4 

Björkhöjdskolan F-6 87,4 8,4 0,0 4,2 87,9 3,4 5,2 3,4 

Bodaskolan F-6 89,4 6,4 2,1 2,1 94,5 3,6 1,8 0,0 

Borgstenaskolan F-6 95,7 0,0 0,0 4,3 100,0 0,0 0,0 0,0 

Bredaredskolan F-6 76,4 7,3 1,8 14,5 87,2 10,6 0,0 2,1 

Byttorpskolan F-6 97,4 2,6 0,0 0,0 98,0 2,0 0,0 0,0 

Daltorpskolan F-6 Kronäng 2. 96,4 3,6 0,0 0,0 67,7 22,6 9,7 0,0 

Dannikeskolan F-6 100,0 0,0 0,0 0,0 95,7 0,0 4,3 0,0 

Ekarängskolan F-6 87,0 3,7 5,6 3,7 86,4 9,1 0,0 4,5 

Engelbrektskolan F-6 85,2 7,8 4,7 2,3 92,7 5,8 1,5 0,0 

Erikslundskolan F-6 96,7 3,3 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 

Fjärdingskolan F-6 67,6 16,2 13,5 2,7 82,5 10,0 2,5 5,0 

Gula skolan F-6 92,1 5,6 0,0 2,2 89,7 5,7 0,0 4,6 

Gånghesterskolan F-6 85,3 10,3 2,9 1,5 63,6 16,4 9,1 10,9 

Hestra Midgårdskolan F-6 87,6 8,8 1,8 1,8 85,6 10,8 2,9 0,7 

Kerstingårdskolan F-3 92,9 7,1 0,0 0,0 90,0 5,0 0,0 5,0 

Kinnarummaskolan F-6 100,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 

Myråsskolan F-6 87,2 6,6 1,5 4,6 88,1 7,3 2,1 2,6 

Målsrydskolan F-6 90,9 4,5 4,5 0,0 96,4 3,6 0,0 0,0 

Rångedalaskolan F-6 96,8 0,0 0,0 3,2 100,0 0,0 0,0 0,0 

Sandaredskolan F-6 87,2 6,4 2,8 3,7 87,0 6,8 1,4 4,8 

Sandhultskolan F-6 97,4 0,0 0,0 2,6 97,7 2,3 0,0 0,0 

Sjöboskolan F-6 94,4 2,2 2,2 1,1 87,9 5,5 1,1 5,5 

Sjömarkenskolan F-6 81,6 6,8 6,8 4,8 83,9 9,4 2,0 4,7 

Sparsörskolan F-6 76,8 8,7 0,0 14,5 88,4 8,4 1,1 2,1 

Svaneholmskolan 92,6 7,4 0,0 0,0 92,0 8,0 0,0 0,0 

Svedjeskolan F-6 96,0 2,0 0,0 2,0 87,3 3,6 1,8 7,3 

Särlaskolan F-6 92,3 3,8 3,8 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 

Trandaredskolan F-6 88,8 8,8 1,3 1,3 92,6 3,1 1,2 3,1 

Tummarpskolan F-3 85,1 8,1 4,1 2,7 83,7 6,5 4,3 5,4 

Viskaforsskolan F-6 91,5 2,8 0,0 5,6 98,8 1,2 0,0 0,0 

Äsperedskolan F-6 87,5 6,3 0,0 6,3 93,3 3,3 0,0 3,3 

Borås Stad 88,3 6,2 2,1 3,4 88,8 6,4 1,8 3,0 

Positiva svar 94,5 95,2 

Jag vet vem jag kan prata med om 
någon har varit elak mot en kompis, 
andel Ja svar (%) 

2019 2020 2021 2022 

82,2 86,0 88,3 88,8 



 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

      

 

 
 

  

        

         

         

         

         

         

         

         

          

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

          

       
 

    

    

 

 

Datum Referens Sida 

Borås Stad 2022-12-13 GRN 2022-00129 56(69) 

Fritidshem 

De vuxna på fritids gör någonting om de får reda på att någon varit elak mot 
en person (%) 

2021 2022 

Ja Oftast Nej 

Vet ej/ 
Ingen 
åsikt Ja Oftast Nej 

Vet ej/ 
Ingen 
åsikt 

Aplaredskolan F-6 92,9 7,1 0,0 0,0 95,2 4,8 0,0 0,0 

Bergdalskolan F-6 90,5 5,7 1,0 2,9 78,4 14,8 0,0 6,8 

Björkhöjdskolan F-6 84,2 14,7 0,0 1,1 87,9 7,8 1,7 2,6 

Bodaskolan F-6 85,1 10,6 2,1 2,1 96,4 1,8 1,8 0,0 

Borgstenaskolan F-6 91,3 8,7 0,0 0,0 95,2 4,8 0,0 0,0 

Bredaredskolan F-6 72,7 12,7 3,6 10,9 89,4 10,6 0,0 0,0 

Byttorpskolan F-6 97,4 2,6 0,0 0,0 95,9 4,1 0,0 0,0 

Daltorpskolan F-6 Kronäng 2. 96,4 3,6 0,0 0,0 80,6 9,7 0,0 9,7 

Dannikeskolan F-6 100,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 

Ekarängskolan F-6 79,6 7,4 1,9 11,1 84,1 8,0 3,4 4,5 

Engelbrektskolan F-6 89,1 8,6 2,3 0,0 89,1 6,6 2,2 2,2 

Erikslundskolan F-6 83,3 16,7 0,0 0,0 96,6 3,4 0,0 0,0 

Fjärdingskolan F-6 73,0 2,7 16,2 8,1 57,5 17,5 2,5 22,5 

Gula skolan F-6 92,1 5,6 0,0 2,2 89,7 10,3 0,0 0,0 

Gånghesterskolan F-6 77,9 13,2 4,4 4,4 70,9 16,4 5,5 7,3 

Hestra Midgårdskolan F-6 91,2 4,4 2,7 1,8 83,5 10,1 2,9 3,6 

Kerstingårdskolan F-3 83,9 10,7 0,0 5,4 83,3 10,0 0,0 6,7 

Kinnarummaskolan F-6 96,2 3,8 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 

Myråsskolan F-6 85,7 10,2 1,0 3,1 84,5 9,8 1,0 4,7 

Målsrydskolan F-6 86,4 13,6 0,0 0,0 71,4 25,0 0,0 3,6 

Rångedalaskolan F-6 100,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 

Sandaredskolan F-6 78,9 14,7 2,8 3,7 79,5 15,8 2,1 2,7 

Sandhultskolan F-6 94,7 0,0 2,6 2,6 97,7 0,0 0,0 2,3 

Sjöboskolan F-6 91,1 5,6 1,1 2,2 82,4 13,2 0,0 4,4 

Sjömarkenskolan F-6 74,8 15,0 6,1 4,1 70,5 21,5 2,0 6,0 

Sparsörskolan F-6 73,9 14,5 1,4 10,1 84,2 12,6 0,0 3,2 

Svaneholmskolan 100,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 

Svedjeskolan F-6 96,0 4,0 0,0 0,0 83,6 5,5 3,6 7,3 

Särlaskolan F-6 100,0 0,0 0,0 0,0 90,0 0,0 10,0 0,0 

Trandaredskolan F-6 88,1 7,5 1,3 3,1 91,4 4,9 0,6 3,1 

Tummarpskolan F-3 85,1 9,5 1,4 4,1 77,2 13,0 5,4 4,3 

Viskaforsskolan F-6 85,9 7,0 4,2 2,8 97,6 2,4 0,0 0,0 

Äsperedskolan F-6 93,8 3,1 0,0 3,1 90,0 10,0 0,0 0,0 

Borås Stad 85,8 9,0 2,1 3,2 85,2 9,7 1,5 3,7 

Positiva svar 94,7 94,9 

De vuxna på fritids gör någonting om  
de får  reda på att någon varit elak mot  
en person, andel Ja  svar  (%)  

2019 2020 2021 2022 

79,8 83,9 85,8 85,2 



 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

      

 

 

  

        

          

         

        

         

         

         

         

          

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

          

       
 

 
 

    

    

 

 

Datum Referens Sida 

Borås Stad 2022-12-13 GRN 2022-00129 57(69) 

Fritidshem 

Jag känner mig säker på fritids (%) 

2020 2021 

Ja Oftast Nej 

Vet ej/ 
Ingen 
åsikt Ja Oftast Nej 

Vet ej/ 
Ingen 
åsikt 

Aplaredskolan F-6 78,6 21,4 0,0 0,0 90,5 9,5 0,0 0,0 

Bergdalskolan F-6 90,5 7,6 0,0 1,9 86,4 8,0 3,4 2,3 

Björkhöjdskolan F-6 86,3 8,4 4,2 1,1 82,8 12,9 2,6  1,7 

Bodaskolan F-6 91,5 6,4 2,1 0,0 98,2 1,8 0,0 0,0 

Borgstenaskolan F-6 87,0 13,0 0,0 0,0 90,5 4,8 0,0 4,8 

Bredaredskolan F-6 61,8 25,5 5,5 7,3 89,4 10,6 0,0 0,0 

Byttorpskolan F-6 94,7 5,3 0,0 0,0 98,0 2,0 0,0 0,0 

Daltorpskolan F-6 Kronäng 2. 92,9 7,1 0,0 0,0 67,7 29,0 3,2 0,0 

Dannikeskolan F-6 88,2 11,8 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 

Ekarängskolan F-6 90,7 7,4 0,0 1,9 85,2 12,5 1,1 1,1 

Engelbrektskolan F-6 86,7 10,9 1,6 0,8 92,7 5,1 0,7 1,5 

Erikslundskolan F-6 83,3 16,7 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 

Fjärdingskolan F-6 81,1 10,8 5,4 2,7 75,0 15,0 2,5 7,5 

Gula skolan F-6 88,8 6,7 1,1 3,4 89,7 6,9 0,0 3,4 

Gånghesterskolan F-6 85,3 8,8 1,5 4,4 70,9 10,9 9,1 9,1 

Hestra Midgårdskolan F-6 86,7 12,4 0,9 0,0 84,2 11,5 2,2 2,2 

Kerstingårdskolan F-3 83,9 12,5 0,0 3,6 86,7 6,7 1,7 5,0 

Kinnarummaskolan F-6 100,0 0,0 0,0 0,0 95,5 0,0 0,0 4,5 

Myråsskolan F-6 88,8 8,7 1,0 1,5 87,6 8,3 1,0 3,1 

Målsrydskolan F-6 90,9 0,0 4,5 4,5 78,6 17,9 0,0 3,6 

Rångedalaskolan F-6 90,3 6,5 0,0 3,2 100,0 0,0 0,0 0,0 

Sandaredskolan F-6 84,4 10,1 2,8 2,8 83,6 10,3 2,1 4,1 

Sandhultskolan F-6 94,7 2,6 0,0 2,6 93,0 7,0 0,0 0,0 

Sjöboskolan F-6 84,4 7,8 3,3 4,4 81,3 9,9 3,3 5,5 

Sjömarkenskolan F-6 75,5 17,0 6,1 1,4 78,5 11,4 4,7 5,4 

Sparsörskolan F-6 81,2 10,1 1,4 7,2 84,2 9,5 3,2 3,2 

Svaneholmskolan 85,2 7,4 0,0 7,4 88,0 8,0 0,0 4,0 

Svedjeskolan F-6 96,0 4,0 0,0 0,0 92,7 5,5 0,0 1,8 

Särlaskolan F-6 92,3 7,7 0,0 0,0 95,0 0,0 0,0 5,0 

Trandaredskolan F-6 91,3 5,0 0,6 3,1 89,5 8,6 0,0 1,9 

Tummarpskolan F-3 91,9 6,8 1,4 0,0 81,5 14,1 4,3 0,0 

Viskaforsskolan F-6 90,1 9,9 0,0 0,0 90,5 6,0 1,2 2,4 

Äsperedskolan F-6 90,6 9,4 0,0 0,0 90,0 10,0 0,0 0,0 

Borås Stad 86,4 9,6 1,8 2,2 86,7 8,9 1,8 2,6 

Positiva svar 96,0 95,6 

Jag känner mig säker på fritids, andel 
Ja svar (%) 

2019 2020 2021 2022 

80,3 81,7 86,4 86,7 



 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

      

 

 
 

 

   
 

  

        

         

         

         

         

         

         

         

          

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

          

       
 

 
   

 

    

    
 

Datum Referens Sida 

Borås Stad 2022-12-13 GRN 2022-00129 58(69) 

Miljö i fritidshemmet 

Fritidshem 

På fritids finns det ställen inomhus där jag kan sitta i lugn och ro när jag 
vill (%) 

2021 2022 

Ja Oftast Nej 

Vet ej/ 
Ingen 
åsikt Ja Oftast Nej 

Vet ej/ 
Ingen 
åsikt 

Aplaredskolan F-6 57,1 28,6 7,1 7,1 47,6 47,6 4,8 0,0 

Bergdalskolan F-6 57,1 27,6 7,6 7,6 47,7 20,5 26,1 5,7 

Björkhöjdskolan F-6 64,2 16,8 13,7 5,3 58,6 23,3 12,9 5,2 

Bodaskolan F-6 70,2 10,6 17,0 2,1 49,1 25,5 25,5 0,0 

Borgstenaskolan F-6 60,9 26,1 13,0 0,0 52,4 38,1 0,0 9,5 

Bredaredskolan F-6 43,6 16,4 23,6 16,4 66,0 19,1 4,3 10,6 

Byttorpskolan F-6 86,8 5,3 2,6 5,3 85,7 12,2 0,0 2,0 

Daltorpskolan F-6 Kronäng 2. 64,3 35,7 0,0 0,0 35,5 32,3 22,6 9,7 

Dannikeskolan F-6 58,8 41,2 0,0 0,0 73,9 17,4 4,3 4,3 

Ekarängskolan F-6 75,9 16,7 7,4 0,0 88,6 5,7 4,5 1,1 

Engelbrektskolan F-6 65,6 21,1 8,6 4,7 62,0 28,5 7,3 2,2 

Erikslundskolan F-6 30,0 36,7 26,7 6,7 58,6 6,9 31,0 3,4 

Fjärdingskolan F-6 78,4 13,5 8,1 0,0 62,5 20,0 10,0 7,5 

Gula skolan F-6 66,3 23,6 4,5 5,6 63,2 21,8 8,0 6,9 

Gånghesterskolan F-6 42,6 25,0 22,1 10,3 45,5 18,2 30,9 5,5 

Hestra Midgårdskolan F-6 62,8 28,3 6,2 2,7 66,2 21,6 7,2 5,0 

Kerstingårdskolan F-3 62,5 26,8 8,9 1,8 48,3 30,0 16,7 5,0 

Kinnarummaskolan F-6 76,9 19,2 3,8 0,0 95,5 4,5 0,0 0,0 

Myråsskolan F-6 64,8 24,5 5,6 5,1 47,2 32,1 8,3 12,4 

Målsrydskolan F-6 50,0 31,8 13,6 4,5 42,9 28,6 17,9 10,7 

Rångedalaskolan F-6 71,0 25,8 3,2 0,0 96,9 0,0 3,1 0,0 

Sandaredskolan F-6 45,0 21,1 24,8 9,2 45,2 34,9 13,7 6,2 

Sandhultskolan F-6 94,7 5,3 0,0 0,0 86,0 14,0 0,0 0,0 

Sjöboskolan F-6 70,0 13,3 15,6 1,1 56,0 22,0 15,4 6,6 

Sjömarkenskolan F-6 52,4 25,2 18,4 4,1 38,3 26,2 28,9 6,7 

Sparsörskolan F-6 59,4 24,6 10,1 5,8 46,3 25,3 17,9 10,5 

Svaneholmskolan 74,1 14,8 7,4 3,7 68,0 28,0 0,0 4,0 

Svedjeskolan F-6 72,0 20,0 2,0 6,0 50,9 23,6 14,5 10,9 

Särlaskolan F-6 73,1 3,8 23,1 0,0 70,0 10,0 10,0 10,0 

Trandaredskolan F-6 51,3 35,6 8,1 5,0 59,9 21,0 12,3 6,8 

Tummarpskolan F-3 47,3 17,6 33,8 1,4 40,2 17,4 34,8 7,6 

Viskaforsskolan F-6 70,4 19,7 4,2 5,6 85,7 10,7 3,6 0,0 

Äsperedskolan F-6 59,4 21,9 9,4 9,4 60,0 36,7 0,0 3,3 

Borås Stad 60,5 23,0 11,9 4,6 57,7 22,9 13,3 6,1 

Positiva svar 83,5 80,5 

På fritids finns det ställen inomhus där 
jag kan sitta i lugn och ro när jag vill, 
andel Ja svar (%) 

2019 2020 2021 2022 

47,7 55,3 60,5 57,7 



 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

      

 

 

  

        

         

         

         

         

         

         

         

          

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

          

       
 

 
 
 

    

    

 

Datum Referens Sida 

Borås Stad 2022-12-13 GRN 2022-00129 59(69) 

Fritidshem 

Det finns saker på fritids som jag tycker är kul att använda (%) 

2021 2022 

Ja Oftast Nej 

Vet ej/ 
Ingen 
åsikt Ja Oftast Nej 

Vet ej/ 
Ingen 
åsikt 

Aplaredskolan F-6 85,7 7,1 7,1 0,0 90,5 9,5 0,0 0,0 

Bergdalskolan F-6 95,2 3,8 1,0 0,0 78,4 15,9 2,3 3,4 

Björkhöjdskolan F-6 83,2 10,5 5,3 1,1 93,1 5,2 0,0 1,7 

Bodaskolan F-6 91,5 4,3 2,1 2,1 94,5 5,5 0,0 0,0 

Borgstenaskolan F-6 95,7 4,3 0,0 0,0 95,2 4,8 0,0 0,0 

Bredaredskolan F-6 70,9 20,0 1,8 7,3 72,3 21,3 2,1 4,3 

Byttorpskolan F-6 89,5 5,3 5,3 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 

Daltorpskolan F-6 Kronäng 2. 92,9 7,1 0,0 0,0 71,0 19,4 3,2 6,5 

Dannikeskolan F-6 100,0 0,0 0,0 0,0 82,6 13,0 0,0 4,3 

Ekarängskolan F-6 98,1 1,9 0,0 0,0 87,5 8,0 2,3 2,3 

Engelbrektskolan F-6 81,3 13,3 3,1 2,3 89,8 7,3 2,2 0,7 

Erikslundskolan F-6 56,7 30,0 10,0 3,3 96,6 3,4 0,0 0,0 

Fjärdingskolan F-6 89,2 5,4 0,0 5,4 72,5 15,0 5,0 7,5 

Gula skolan F-6 93,3 4,5 0,0 2,2 89,7 9,2 1,1 0,0 

Gånghesterskolan F-6 88,2 8,8 0,0 2,9 69,1 18,2 7,3 5,5 

Hestra Midgårdskolan F-6 82,3 15,9 0,9 0,9 89,2 9,4 1,4 0,0 

Kerstingårdskolan F-3 83,9 16,1 0,0 0,0 78,3 15,0 1,7 5,0 

Kinnarummaskolan F-6 96,2 3,8 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 

Myråsskolan F-6 92,3 6,1 0,5 1,0 82,4 13,5 1,0 3,1 

Målsrydskolan F-6 81,8 18,2 0,0 0,0 71,4 21,4 0,0 7,1 

Rångedalaskolan F-6 96,8 3,2 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 

Sandaredskolan F-6 82,6 13,8 1,8 1,8 78,8 17,8 1,4 2,1 

Sandhultskolan F-6 100,0 0,0 0,0 0,0 95,3 2,3 0,0 2,3 

Sjöboskolan F-6 91,1 8,9 0,0 0,0 85,7 8,8 3,3 2,2 

Sjömarkenskolan F-6 68,0 22,4 4,8 4,8 77,2 18,1 3,4 1,3 

Sparsörskolan F-6 75,4 15,9 0,0 8,7 76,8 18,9 1,1 3,2 

Svaneholmskolan 92,6 7,4 0,0 0,0 96,0 4,0 0,0 0,0 

Svedjeskolan F-6 94,0 6,0 0,0 0,0 89,1 7,3 1,8 1,8 

Särlaskolan F-6 92,3 7,7 0,0 0,0 90,0 0,0 5,0 5,0 

Trandaredskolan F-6 86,3 11,3 0,6 1,9 96,3 1,9 1,2 0,6 

Tummarpskolan F-3 87,8 4,1 6,8 1,4 81,5 15,2 3,3 0,0 

Viskaforsskolan F-6 93,0 5,6 0,0 1,4 94,0 4,8 1,2 0,0 

Äsperedskolan F-6 90,6 9,4 0,0 0,0 93,3 3,3 0,0 3,3 

Borås Stad 86,3 10,1 1,8 1,9 85,9 10,5 1,7 1,9 

Positiva svar 96,4 96,4 

Det finns saker på fritids som jag 
tycker är kul att använda, andel Ja 
svar (%) 

2019 2020 2021 2022 

78,3 79,7 86,3 85,9 



 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

      

 

  

  

        

         

         

         

         

         

         

         

          

         

          

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

          

       
 

 
  

    

    

 
 
 

Datum Referens Sida 

Borås Stad 2022-12-13 GRN 2022-00129 60(69) 

Fritidshem 

Jag tycker att det är bra inomhus på fritids (%) 

2021 2022 

Ja Oftast Nej 

Vet ej/ 
Ingen 
åsikt Ja Oftast Nej 

Vet ej/ 
Ingen 
åsikt 

Aplaredskolan F-6 92,9 7,1 0,0 0,0 81,0 19,0 0,0 0,0 

Bergdalskolan F-6 92,4 3,8 1,9 1,9 84,1 12,5 1,1 2,3 

Björkhöjdskolan F-6 85,3 7,4 6,3 1,1 86,2 10,3 0,9 2,6 

Bodaskolan F-6 95,7 4,3 0,0 0,0 92,7 7,3 0,0 0,0 

Borgstenaskolan F-6 95,7 4,3 0,0 0,0 90,5 4,8 0,0 4,8 

Bredaredskolan F-6 74,5 14,5 1,8 9,1 83,0 17,0 0,0 0,0 

Byttorpskolan F-6 94,7 5,3 0,0 0,0 98,0 2,0 0,0 0,0 

Daltorpskolan F-6 Kronäng 2. 89,3 10,7 0,0 0,0 61,3 22,6 9,7 6,5 

Dannikeskolan F-6 94,1 5,9 0,0 0,0 91,3 4,3 0,0 4,3 

Ekarängskolan F-6 96,3 3,7 0,0 0,0 86,4 9,1 4,5 0,0 

Engelbrektskolan F-6 89,8 9,4 0,8 0,0 86,9 8,0 4,4 0,7 

Erikslundskolan F-6 63,3 30,0 6,7 0,0 96,6 0,0 3,4 0,0 

Fjärdingskolan F-6 97,3 2,7 0,0 0,0 62,5 12,5 15,0 10,0 

Gula skolan F-6 92,1 7,9 0,0 0,0 86,2 11,5 2,3 0,0 

Gånghesterskolan F-6 80,9 16,2 1,5 1,5 72,7 9,1 9,1 9,1 

Hestra Midgårdskolan F-6 85,8 12,4 0,9 0,9 87,1 7,2 2,9 2,9 

Kerstingårdskolan F-3 85,7 14,3 0,0 0,0 76,7 18,3 1,7 3,3 

Kinnarummaskolan F-6 92,3 7,7 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 

Myråsskolan F-6 89,8 7,1 1,0 2,0 82,9 12,4 1,0 3,6 

Målsrydskolan F-6 95,5 4,5 0,0 0,0 78,6 17,9 0,0 3,6 

Rångedalaskolan F-6 93,5 6,5 0,0 0,0 93,8 3,1 0,0 3,1 

Sandaredskolan F-6 81,7 14,7 1,8 1,8 78,8 11,0 6,2 4,1 

Sandhultskolan F-6 97,4 2,6 0,0 0,0 97,7 2,3 0,0 0,0 

Sjöboskolan F-6 90,0 8,9 0,0 1,1 70,3 20,9 7,7 1,1 

Sjömarkenskolan F-6 75,5 17,7 4,1 2,7 71,1 24,2 4,0 0,7 

Sparsörskolan F-6 84,1 8,7 4,3 2,9 87,4 7,4 2,1 3,2 

Svaneholmskolan 85,2 7,4 0,0 7,4 84,0 16,0 0,0 0,0 

Svedjeskolan F-6 90,0 4,0 4,0 2,0 90,9 3,6 3,6 1,8 

Särlaskolan F-6 92,3 3,8 3,8 0,0 75,0 5,0 20,0 0,0 

Trandaredskolan F-6 81,9 11,9 3,1 3,1 90,1 6,8 0,6 2,5 

Tummarpskolan F-3 85,1 12,2 2,7 0,0 77,2 14,1 6,5 2,2 

Viskaforsskolan F-6 94,4 4,2 1,4 0,0 97,6 2,4 0,0 0,0 

Äsperedskolan F-6 100,0 0,0 0,0 0,0 93,3 6,7 0,0 0,0 

Borås Stad 87,1 9,5 1,9 1,5 84,0 10,7 3,1 2,2 

Positiva svar 96,6 94,7 

Jag tycker att det är bra inomhus på 
fritids, andel Ja svar (%) 

2019 2020 2021 2022 

78,2 78,5 87,1 84,0 



 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

      

 

  

  

        

         

         

         

         

         

         

         

          

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

          

         

         

          

       
 

  
  

    

    

 
 

 

Datum Referens Sida 

Borås Stad 2022-12-13 GRN 2022-00129 61(69) 

Fritidshem 

Jag tycker att det är bra utomhus på fritids (%) 

2021 2022 

Ja Oftast Nej 

Vet ej/ 
Ingen 
åsikt Ja Oftast Nej 

Vet ej/ 
Ingen 
åsikt 

Aplaredskolan F-6 85,7 7,1 0,0 7,1 81,0 9,5 4,8 4,8 

Bergdalskolan F-6 61,9 23,8 11,4 2,9 67,0 25,0 6,8 1,1 

Björkhöjdskolan F-6 62,1 24,2 9,5 4,2 68,1 25,9 5,2 0,9 

Bodaskolan F-6 61,7 19,1 19,1 0,0 58,2 29,1 12,7 0,0 

Borgstenaskolan F-6 87,0 13,0 0,0 0,0 81,0 14,3 0,0 4,8 

Bredaredskolan F-6 58,2 27,3 9,1 5,5 80,9 19,1 0,0 0,0 

Byttorpskolan F-6 89,5 10,5 0,0 0,0 93,9 6,1 0,0 0,0 

Daltorpskolan F-6 Kronäng 2. 85,7 10,7 3,6 0,0 71,0 22,6 6,5 0,0 

Dannikeskolan F-6 88,2 11,8 0,0 0,0 78,3 21,7 0,0 0,0 

Ekarängskolan F-6 87,0 9,3 1,9 1,9 83,0 9,1 8,0 0,0 

Engelbrektskolan F-6 78,1 14,8 6,3 0,8 70,1 24,8 3,6 1,5 

Erikslundskolan F-6 40,0 53,3 6,7 0,0 62,1 24,1 10,3 3,4 

Fjärdingskolan F-6 70,3 16,2 10,8 2,7 55,0 25,0 7,5 12,5 

Gula skolan F-6 77,5 19,1 2,2 1,1 75,9 16,1 1,1 6,9 

Gånghesterskolan F-6 72,1 23,5 2,9 1,5 61,8 21,8 9,1 7,3 

Hestra Midgårdskolan F-6 79,6 16,8 1,8 1,8 81,3 15,8 2,2 0,7 

Kerstingårdskolan F-3 73,2 23,2 1,8 1,8 76,7 20,0 0,0 3,3 

Kinnarummaskolan F-6 88,5 7,7 3,8 0,0 90,9 9,1 0,0 0,0 

Myråsskolan F-6 79,1 14,8 3,1 3,1 78,2 18,7 0,5 2,6 

Målsrydskolan F-6 50,0 31,8 9,1 9,1 64,3 21,4 7,1 7,1 

Rångedalaskolan F-6 93,5 6,5 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 

Sandaredskolan F-6 78,0 17,4 2,8 1,8 86,3 10,3 2,7 0,7 

Sandhultskolan F-6 86,8 10,5 2,6 0,0 90,7 7,0 0,0 2,3 

Sjöboskolan F-6 80,0 12,2 6,7 1,1 65,9 28,6 4,4 1,1 

Sjömarkenskolan F-6 76,2 11,6 7,5 4,8 78,5 15,4 2,7 3,4 

Sparsörskolan F-6 79,7 15,9 1,4 2,9 72,6 18,9 5,3 3,2 

Svaneholmskolan 85,2 14,8 0,0 0,0 88,0 12,0 0,0 0,0 

Svedjeskolan F-6 78,0 20,0 2,0 0,0 92,7 5,5 1,8 0,0 

Särlaskolan F-6 80,8 3,8 15,4 0,0 85,0 0,0 15,0 0,0 

Trandaredskolan F-6 75,6 18,1 3,1 3,1 82,1 14,2 3,1 0,6 

Tummarpskolan F-3 78,4 14,9 6,8 0,0 80,4 12,0 5,4 2,2 

Viskaforsskolan F-6 83,1 14,1 2,8 0,0 89,3 10,7 0,0 0,0 

Äsperedskolan F-6 71,9 21,9 3,1 3,1 90,0 6,7 3,3 0,0 

Borås Stad 76,0 17,1 4,8 2,2 77,8 16,7 3,6 1,9 

Positiva svar 93,1 94,5 

Jag tycker att det är bra utomhus på 
fritids, andel Ja svar (%) 

2019 2020 2021 2022 

67,8 72,5 76,0 77,8 



 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

      

 

  

  

        

         

         

         

         

         

         

         

          

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

          

       
 

  
 

    

    

 
 

Datum Referens Sida 

Borås Stad 2022-12-13 GRN 2022-00129 62(69) 

Fritidshem 

Det finns saker utomhus som jag gillar att göra (%) 

2021 2022 

Ja Oftast Nej 

Vet ej/ 
Ingen 
åsikt Ja Oftast Nej 

Vet ej/ 
Ingen 
åsikt 

Aplaredskolan F-6 85,7 14,3 0,0 0,0 81,0 19,0 0,0 0,0 

Bergdalskolan F-6 85,7 9,5 2,9 1,9 77,3 17,0 3,4 2,3 

Björkhöjdskolan F-6 74,7 13,7 7,4 4,2 81,9 12,9 3,4 1,7 

Bodaskolan F-6 83,0 6,4 8,5 2,1 60,0 25,5 14,5 0,0 

Borgstenaskolan F-6 91,3 8,7 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 

Bredaredskolan F-6 78,2 5,5 3,6 12,7 78,7 17,0 0,0 4,3 

Byttorpskolan F-6 100,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 

Daltorpskolan F-6 Kronäng 2. 75,0 21,4 3,6 0,0 64,5 29,0 3,2 3,2 

Dannikeskolan F-6 94,1 5,9 0,0 0,0 95,7 4,3 0,0 0,0 

Ekarängskolan F-6 87,0 9,3 3,7 0,0 85,2 8,0 6,8 0,0 

Engelbrektskolan F-6 83,6 13,3 1,6 1,6 82,5 11,7 4,4 1,5 

Erikslundskolan F-6 56,7 23,3 20,0 0,0 89,7 6,9 3,4 0,0 

Fjärdingskolan F-6 73,0 16,2 2,7 8,1 67,5 15,0 5,0 12,5 

Gula skolan F-6 82,0 14,6 1,1 2,2 80,5 14,9 0,0 4,6 

Gånghesterskolan F-6 77,9 14,7 4,4 2,9 72,7 12,7 7,3 7,3 

Hestra Midgårdskolan F-6 80,5 15,9 1,8 1,8 89,9 7,2 1,4 1,4 

Kerstingårdskolan F-3 80,4 19,6 0,0 0,0 78,3 18,3 3,3 0,0 

Kinnarummaskolan F-6 88,5 11,5 0,0 0,0 95,5 4,5 0,0 0,0 

Myråsskolan F-6 83,7 10,7 2,0 3,6 78,8 15,5 1,0 4,7 

Målsrydskolan F-6 77,3 22,7 0,0 0,0 67,9 21,4 7,1 3,6 

Rångedalaskolan F-6 100,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 

Sandaredskolan F-6 82,6 11,0 4,6 1,8 85,6 12,3 0,0 2,1 

Sandhultskolan F-6 92,1 5,3 0,0 2,6 93,0 7,0 0,0 0,0 

Sjöboskolan F-6 83,3 11,1 4,4 1,1 83,5 11,0 3,3 2,2 

Sjömarkenskolan F-6 73,5 17,7 4,8 4,1 77,2 14,1 2,0 6,7 

Sparsörskolan F-6 73,9 17,4 2,9 5,8 73,7 18,9 3,2 4,2 

Svaneholmskolan 96,3 3,7 0,0 0,0 92,0 4,0 4,0 0,0 

Svedjeskolan F-6 84,0 14,0 2,0 0,0 92,7 3,6 1,8 1,8 

Särlaskolan F-6 96,2 0,0 3,8 0,0 95,0 5,0 0,0 0,0 

Trandaredskolan F-6 83,1 13,1 3,1 0,6 85,8 11,7 1,2 1,2 

Tummarpskolan F-3 83,8 9,5 5,4 1,4 87,0 6,5 4,3 2,2 

Viskaforsskolan F-6 90,1 7,0 1,4 1,4 94,0 4,8 1,2 0,0 

Äsperedskolan F-6 87,5 9,4 3,1 0,0 96,7 3,3 0,0 0,0 

Borås Stad 82,4 12,2 3,1 2,3 83,2 11,8 2,6 2,5 

Positiva svar 94,6 94,9 

Det finns saker utomhus som jag gillar 
att göra, andel Ja svar (%) 

2019 2020 2021 2022 

72,7 78,2 82,4 83,2 



 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

      

  

 

 

 

 

 

 

 

  
  

 

     

 

     

  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Datum Referens Sida 

Borås Stad 2022-12-13 GRN 2022-00129 63(69) 

Bilaga 2 Rektorsenkät 

Enkät till rektorer  

Enkäten innehåller 10 frågor. Rektor ansvarar för bedömningarna utifrån de 

ställda frågorna. Flera rektorer har valt att samverka med fritidshemspersonal 

vid genomförandet av enkäten. 

Skala och definitioner   

Rektors svar presenteras genom färgskala och poängskala 1-4 enligt tabellen 

nedan. Syftet med poängskalan är att enklare kunna följa upp och jämföra 

resultatet på huvudmannanivå över tid.  

Följande skala har använts: 

Positiva 4 
I mycket hög grad - Kan användas som ett 
gott exempel 

svar 
3 I hög grad - Kan utvecklas på längre sikt 

Negativa 
svar 

2 I lägre grad - Behöver åtgärdas på längre sikt 

1 
I mycket låg grad - Kräver åtgärder på kort 
sikt 



 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

      

 
 

  

  
 

 

    

 
 

    

     

     

     

     

     

     

     

      

     

     

      

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 
 

Datum Referens Sida 

Borås Stad 2022-12-13 GRN 2022-00129 64(69) 

1 Fritidshem 

I vilken grad bedömer du att 
tillgången på lokaler och dess 

utformning är lämplig? 

I vilken grad bedömer du att 
fritidshemmet omfattas av skolans 

plan mot diskriminering och 
kränkande behandling 

(Likabehandlingsplan)? 

2021 2022 2021 2022 

Aplaredskolan F-6 2 2 3 3 

Bergdalskolan F-6 3 3 3 3 

Björkhöjdskolan F-6 4 3 4 3 

Bodaskolan F-6 2 1 3 3 

Borgstenaskolan F-6 4 4 4 4 

Bredaredskolan F-6 3 3 3 4 

Byttorpskolan F-6 4 4 4 3 

Daltorpskolan F-6 Kronäng 2. 3 4 3 4 

Dannikeskolan F-6 3 3 4 4 

Ekarängskolan F-6 2 2 2 3 

Engelbrektskolan F-6 3 2 4 4 

Erikslundskolan F-6 1 2 3 3 

Erikslundskolan 1-9 Grundsärskola 1 1 2 3 

Fjärdingskolan F-6 2 3 3 3 

Fjärdingskolan 1-9 Grundsärskola 3 3 3 3 

Gula skolan F-6 2 2 3 3 

Gånghesterskolan F-6 4 4 3 3 

Hestra Midgårdskolan F-6 2 2 3 4 

Kerstingårdskolan F-3 3 3 3 3 

Kinnarummaskolan F-6 4 4 4 4 

Kristinebergskolan F-6 3 4 3 3 

Myråsskolan F-6 2 3 3 3 

Målsrydskolan F-6 4 4 4 4 

Rångedalaskolan F-6 4 3 3 4 

Sandaredskolan F-6 1 2 3 3 

Sandhultskolan F-6 3 3 3 3 

Sjöboskolan F-6 3 3 3 3 

Sjömarkenskolan F-6 3 2 3 3 

Sparsörskolan F-6 3 2 4 2 

Svaneholmskolan 3 3 4 4 

Svedjeskolan F-6 2 2 3 3 

Särlaskolan F-6 3 3 3 4 

Trandaredskolan F-6 2 2 4 4 

Tummarpskolan F-3 2 1 3 3 

Viskaforsskolan F-6 3 2 3 3 

Äsperedskolan F-6 3 2 3 4 

Medelvärde Borås Stad 2,8 2,7 3,2 3,3 



 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

      

  

 

 

  

 

 

 

 
 

 
  

 

 
 

 
 

     

     

     

      

     

     

     

      

     

     

      

      

      

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

       

  

Datum Referens Sida 

Borås Stad 2022-12-13 GRN 2022-00129 65(69) 

Fritidsråd eller annat formaliserat inflytandeforum 

Fritidshem 

2021 2022 

Finns fritidsråd 
eller annat 

formaliserat 
inflytandeforum 

för barnen? 

Om ja, hur 
många 
gånger 

per läsår 
sker 

detta? 

Finns fritidsråd 
eller annat 

formaliserat 
inflytandeforum 

för barnen? 

Om ja, hur 
många 
gånger 

per läsår 
sker 

detta? 

Aplaredskolan F-6 Ja 9 eller fler Ja 9 eller fler 

Bergdalskolan F-6 Ja 1-2 Ja 1-2 

Björkhöjdskolan F-6 Ja 3-4 Ja 3-4 

Bodaskolan F-6 Ja 7-8 Nej 

Borgstenaskolan F-6 Ja 1-2 Ja 1-2 

Bredaredskolan F-6 Ja 5-6 Ja 1-2 

Byttorpskolan F-6 Ja 9 eller fler Ja 3-4 

Daltorpskolan F-6 Kronäng 2. Ja 7-8 Ja 3-4 

Dannikeskolan F-6 Ja 7-8 Ja 7-8 

Ekarängskolan F-6 Ja 3-4 Ja 3-4 

Engelbrektskolan F-6 Ja 7-8 Ja 3-4 

Erikslundskolan F-6 Ja 7-8 Nej 

Erikslundskolan 1-9 Grundsärskola Nej Ja 1-2 

Fjärdingskolan F-6 Ja 1-2 Ja 1-2 

Fjärdingskolan 1-9 Grundsärskola Ja 3-4 Ja 1-2 

Gula skolan F-6 Ja 5-6 Ja 7-8 

Gånghesterskolan F-6 Ja 5-6 Ja 7-8 

Hestra Midgårdskolan F-6 Ja 7-8 Ja 7-8 

Kerstingårdskolan F-3 Ja 3-4 Ja 9 eller fler 

Kinnarummaskolan F-6 Ja 3-4 Ja 3-4 

Kristinebergskolan F-6 Ja 9 eller fler Ja 1-2 

Myråsskolan F-6 Ja 7-8 Ja 9 eller fler 

Målsrydskolan F-6 Ja 7-8 Ja 9 eller fler 

Rångedalaskolan F-6 Ja 3-4 Ja 7-8 

Sandaredskolan F-6 Ja 1-2 Ja 3-4 

Sandhultskolan F-6 Ja 3-4 Ja 3-4 

Sjöboskolan F-6 Ja 3-4 Ja 9 eller fler 

Sjömarkenskolan F-6 Ja 3-4 Ja 1-2 

Sparsörskolan F-6 Ja 9 eller fler Ja 3-4 

Svaneholmskolan Ja 3-4 Ja 3-4 

Svedjeskolan F-6 Ja 3-4 Ja 3-4 

Särlaskolan F-6 Ja 3-4 Ja 3-4 

Trandaredskolan F-6 Ja 9 eller fler Ja 9 eller fler 

Tummarpskolan F-3 Ja 3-4 Ja 3-4 

Viskaforsskolan F-6 Ja 9 eller fler Ja 9 eller fler 

Äsperedskolan F-6 Ja 3-4 Ja 7-8 

Medelvärde Borås Stad 36 Ja 34 Ja 
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I vilken grad ges eleverna på fritidshemmet förutsättningar att utveckla 

sin förmåga att: 

Fritidshem 

Pröva och utveckla idéer, lösa problem och 
omsätta idéerna i handling? 

Ta hänsyn till personliga 
behov av balans mellan 

aktivitet och vila? 

2021 2022 2021 2022 

Aplaredskolan F-6 3 2 3 3 

Bergdalskolan F-6 3 3 3 3 

Björkhöjdskolan F-6 3 3 4 4 

Bodaskolan F-6 3 3 2 3 

Borgstenaskolan F-6 3 3 3 4 

Bredaredskolan F-6 2 3 2 3 

Byttorpskolan F-6 3 3 3 3 

Daltorpskolan F-6 Kronäng 2. 3 3 3 3 

Dannikeskolan F-6 2 2 3 3 

Ekarängskolan F-6 3 3 3 3 

Engelbrektskolan F-6 3 4 3 4 

Erikslundskolan F-6 3 2 2 2 

Erikslundskolan 1-9 Grundsärskola 2 3 3 4 

Fjärdingskolan F-6 2 2 2 2 

Fjärdingskolan 1-9 Grundsärskola 3 3 3 3 

Gula skolan F-6 3 3 3 3 

Gånghesterskolan F-6 3 3 2 3 

Hestra Midgårdskolan F-6 3 3 4 3 

Kerstingårdskolan F-3 3 3 3 4 

Kinnarummaskolan F-6 3 3 4 4 

Kristinebergskolan F-6 3 4 3 3 

Myråsskolan F-6 3 3 3 3 

Målsrydskolan F-6 3 3 3 4 

Rångedalaskolan F-6 4 4 4 4 

Sandaredskolan F-6 3 3 3 3 

Sandhultskolan F-6 3 3 3 4 

Sjöboskolan F-6 2 3 2 3 

Sjömarkenskolan F-6 3 2 3 2 

Sparsörskolan F-6 3 3 2 3 

Svaneholmskolan 3 3 4 3 

Svedjeskolan F-6 3 3 3 2 

Särlaskolan F-6 1 3 3 3 

Trandaredskolan F-6 3 3 3 3 

Tummarpskolan F-3 3 3 3 3 

Viskaforsskolan F-6 3 3 3 3 

Äsperedskolan F-6 4 4 4 4 

Medelvärde Borås Stad 2,9 3,0 3,0 3,2 
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Fritidshem 

Skapa och upprätthålla goda 
relationer samt samarbeta utifrån 
ett demokratiskt och empatiskt 

förhållningssätt? 

Kommunicera med språkliga 
uttrycksformer i olika sammanhang 

och för skilda syften? 

2021 2022 2021 2022 

Aplaredskolan F-6 3 2 3 3 

Bergdalskolan F-6 3 3 3 3 

Björkhöjdskolan F-6 3 4 3 3 

Bodaskolan F-6 2 3 3 3 

Borgstenaskolan F-6 3 3 3 4 

Bredaredskolan F-6 3 3 2 3 

Byttorpskolan F-6 3 3 3 3 

Daltorpskolan F-6 Kronäng 2. 3 2 3 3 

Dannikeskolan F-6 3 3 2 3 

Ekarängskolan F-6 3 3 3 3 

Engelbrektskolan F-6 4 4 3 4 

Erikslundskolan F-6 3 2 2 2 

Erikslundskolan 1-9 Grundsärskola 3 3 3 3 

Fjärdingskolan F-6 2 2 2 3 

Fjärdingskolan 1-9 Grundsärskola 3 3 3 3 

Gula skolan F-6 3 3 3 3 

Gånghesterskolan F-6 3 2 2 4 

Hestra Midgårdskolan F-6 3 3 3 3 

Kerstingårdskolan F-3 3 4 3 4 

Kinnarummaskolan F-6 4 3 3 3 

Kristinebergskolan F-6 3 3 3 4 

Myråsskolan F-6 3 2 3 3 

Målsrydskolan F-6 3 3 2 4 

Rångedalaskolan F-6 4 4 4 4 

Sandaredskolan F-6 3 3 2 3 

Sandhultskolan F-6 3 2 3 3 

Sjöboskolan F-6 2 2 2 3 

Sjömarkenskolan F-6 3 2 3 2 

Sparsörskolan F-6 3 3 2 2 

Svaneholmskolan 3 3 3 3 

Svedjeskolan F-6 3 2 3 3 

Särlaskolan F-6 3 2 2 2 

Trandaredskolan F-6 4 3 3 3 

Tummarpskolan F-3 3 3 3 2 

Viskaforsskolan F-6 3 4 3 4 

Äsperedskolan F-6 4 4 4 4 

Medelvärde Borås Stad 3,1 2,9 2,8 3,1 
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Fritidshem 

Skapa och uttrycka sig 
genom olika estetiska 

uttrycksformer? 

Utforska och beskriva 
företeelser och samband i 

natur, teknik och samhälle? 

2021 2022 2021 2022 

Aplaredskolan F-6 3 3 3 3 

Bergdalskolan F-6 3 3 3 3 

Björkhöjdskolan F-6 4 2 3 2 

Bodaskolan F-6 3 2 2 2 

Borgstenaskolan F-6 3 3 3 4 

Bredaredskolan F-6 3 3 3 3 

Byttorpskolan F-6 3 3 3 3 

Daltorpskolan F-6 Kronäng 2. 3 3 2 3 

Dannikeskolan F-6 3 3 2 4 

Ekarängskolan F-6 3 3 3 3 

Engelbrektskolan F-6 4 3 3 3 

Erikslundskolan F-6 3 3 2 3 

Erikslundskolan 1-9 Grundsärskola 3 3 2 3 

Fjärdingskolan F-6 2 2 2 2 

Fjärdingskolan 1-9 Grundsärskola 3 3 2 3 

Gula skolan F-6 3 3 3 3 

Gånghesterskolan F-6 2 3 2 3 

Hestra Midgårdskolan F-6 3 3 3 3 

Kerstingårdskolan F-3 3 4 3 4 

Kinnarummaskolan F-6 3 3 3 3 

Kristinebergskolan F-6 3 3 2 3 

Myråsskolan F-6 3 3 3 3 

Målsrydskolan F-6 3 3 2 4 

Rångedalaskolan F-6 4 3 4 3 

Sandaredskolan F-6 3 3 2 3 

Sandhultskolan F-6 4 2 2 3 

Sjöboskolan F-6 2 3 2 2 

Sjömarkenskolan F-6 3 2 3 2 

Sparsörskolan F-6 3 2 2 2 

Svaneholmskolan 3 3 3 3 

Svedjeskolan F-6 3 3 3 2 

Särlaskolan F-6 3 2 1 3 

Trandaredskolan F-6 3 3 3 3 

Tummarpskolan F-3 2 3 2 3 

Viskaforsskolan F-6 3 3 2 3 

Äsperedskolan F-6 4 3 3 3 

Medelvärde Borås Stad 3,0 2,8 2,5 2,9 
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Fritidshem 

Röra sig allsidigt i olika miljöer 
samt förstå vad som kan påverka 

hälsa och välbefinnande? 

2021 2022 

Aplaredskolan F-6 3 2 

Bergdalskolan F-6 3 3 

Björkhöjdskolan F-6 4 4 

Bodaskolan F-6 2 3 

Borgstenaskolan F-6 3 3 

Bredaredskolan F-6 3 3 

Byttorpskolan F-6 3 3 

Daltorpskolan F-6 Kronäng 2. 3 3 

Dannikeskolan F-6 3 4 

Ekarängskolan F-6 3 2 

Engelbrektskolan F-6 3 4 

Erikslundskolan F-6 2 3 

Erikslundskolan 1-9 Grundsärskola 2 3 

Fjärdingskolan F-6 2 2 

Fjärdingskolan 1-9 Grundsärskola 2 3 

Gula skolan F-6 3 3 

Gånghesterskolan F-6 3 3 

Hestra Midgårdskolan F-6 4 3 

Kerstingårdskolan F-3 3 3 

Kinnarummaskolan F-6 4 3 

Kristinebergskolan F-6 3 4 

Myråsskolan F-6 3 3 

Målsrydskolan F-6 3 3 

Rångedalaskolan F-6 4 4 

Sandaredskolan F-6 3 3 

Sandhultskolan F-6 3 2 

Sjöboskolan F-6 2 3 

Sjömarkenskolan F-6 3 2 

Sparsörskolan F-6 3 4 

Svaneholmskolan 4 3 

Svedjeskolan F-6 3 3 

Särlaskolan F-6 2 2 

Trandaredskolan F-6 3 3 

Tummarpskolan F-3 3 3 

Viskaforsskolan F-6 3 4 

Äsperedskolan F-6 4 3 

Medelvärde Borås Stad 3,0 3,0 
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